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Ta inwestycja jest potrzebna i bezpieczna 
KGHM planuje podwyższyć zapory obiektu głównego i kwatery południowej zbiornika „Żelazny Most”. Jest to niezbędne do realizacji ce-
lów spółki. Inwestycja miałaby się odbyć z dbałością o bezpieczeństwo ludzi i środowiska, w dialogu z mieszkańcami. Zgodnie z planem 
prace miałyby ruszyć na przełomie lat 2025/2026. 

Informację na temat planu podwyż-
szenia zapór Obiektu Unieszkodliwia-
nia Odpadów Wydobywczych „Żela-
zny Most” przekazali na ostatniej 
sesji Rady Miejskiej w Polkowicach 
przedstawiciele KGHM. W miarę de-
ponowania odpadów zbiornik podnosi 
swoją rzędną. Aktualnie, zgodnie z po-
zwoleniem na budowę, jest to 195 me-
trów. Szacuje się, że za kilka lat, aby 
nadal można było deponować odpady, 
konieczne będzie podwyższenie tych 
zapór. 

– Od dwóch lat jesteśmy w proce-
sie uzgodnienia z trzema gminami 
możliwości zmiany dokumentów 
planistycznych, to jest studium miej-
scowego planu, które byłyby pod-
stawą do procedowania pozwolenia 
na nadbudowę zbiornika powyżej 

rzędnej 195 metrów – powiedział 
Przemysław Nowak, dyrektor Za-
kładu Hydrotechnicznego KGHM.  
– Zostały zrealizowane badania i ana-
lizy, z których wynika, że istnieje moż-
liwość w trzech różnych wariantach 
nadbudowy zbiornika powyżej 195 
metrów w taki sposób, aby był on bez-
pieczny. Jesteśmy na etapie wyboru 
i analizy tych trzech koncepcji – dodał. 

Podwyższenie rzędnej pozwoli na 
deponowanie odpadów przez co 
najmniej kolejne 20 lat. Aby spółka 
mogła rozpocząć jakikolwiek proces 
formalny w  tym kierunku, pierw-
szym etapem jest podjęcie przez radę 
miejską uchwały o przystąpieniu do 
zmian studium zagospodarowania 
przestrzennego. I  właśnie z  takim 
wnioskiem zwrócili się przedstawiciele 

miedziowego holdingu. Jak zaznacza-
ją, wszystkie prowadzone działania są 
transparentne, a spółka jest otwarta na 
dialog z mieszkańcami. 

- Bezpieczeństwo zajmuje szczególne 
miejsce w DNA naszej firmy. Mamy 
mnóstwo opracowań potwierdzają-
cych, że ta inwestycja jest bezpieczna 
- mówił Adam Bugajczuk, wiceprezes 
zarządu ds. rozwoju w KGHM. - Jeste-
śmy otwarci na współpracę i dyskusję. 
Jesteśmy przekonani do tej inwestycji 
i chcemy ją zrealizować razem z Pań-
stwem – podkreślał. 

Warto zaznaczyć, że przedstawiciele 
spółki na początku ubiegłego roku 
odbyli cykl spotkań z mieszkańcami 
okolic zbiornika. Po licznych rozmo-
wach zadeklarowano, że mieszkańcy 

zainteresowani wykupem nierucho-
mości mogą składać w  Zakładzie 
Hydrotechnicznym takie wnioski. 
Przedstawiciele spółki zapewnili, że 
mają zgodę zarządu KGHM na reali-
zację tego projektu oraz zabezpieczo-
ny budżet. 

- Będziemy wykupywać nierucho-
mości według kolejności napływania 
wniosków, ale zanim je wykupimy, 
najpierw będzie zlecona usługa wy-
ceny przez biegłego rzeczoznawcę 
takich nieruchomości. Jeżeli będzie 
zgoda na tę wycenę, zarówno ze 
strony sprzedającego jak i kupują-
cego, to do takich transakcji dojdzie 
– wyjaśnił Przemysław Nowak. – Na 
dzień dzisiejszy otrzymaliśmy ponad 
osiemdziesiąt takich wniosków i suk-
cesywnie rzeczoznawcy wyceniają te 

nieruchomości. Jak tylko będziemy 
mieli ustalenia i podpisane protokoły 
pomiędzy stroną kupującą a sprze-
dającą, to będziemy takie transakcje 
zawierać – dodał. 

OUOW „Żelazny Most” obejmuje 
swoim zasięgiem tereny trzech gmin: 
Rudna, Grębocice i Polkowice. Dla-
tego przedstawiciele spółki odbywają 
spotkania z władzami każdej z tych 
gmin. Przypomnijmy, że „Żelazny 
Most” to najlepiej monitorowany 
w Europie zbiornik odpadów pocho-
dzących z rud miedzi. Wokół obiektu 
zainstalowanych jest kilka tysięcy pun-
ków kontrolno-pomiarowych. Kwestie 
konstrukcyjne i inżynieryjne obiektu 
są na bieżąco monitorowane przez 
międzynarodowy zespół ekspertów.

Paula Piastowska 
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Bezpieczeństwo zajmuje 

szczególne miejsce  

w DNA naszej firmy. Ma-
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Adam Bugajczuk 
WICEPREZES ZARZĄDU  

DS. ROZWOJU W KGHM

Polkowicka Karta Seniora czeka w urzędzie 
Mieszkańcy gminy Polkowice, którzy ukończyli 60. rok życia mogą zgłosić się do urzędu 
gminy po Kartę Seniora upoważniającą do zniżek w całym kraju. To jest możliwe dzięki 
temu, że samorząd dołączył do ogólnopolskiego projektu „Gmina Przyjazna Seniorom”.  

Po Kartę Seniora można zgłosić 
się do wydziału zdrowia, spraw 
społecznych i  mieszkaniowych 
w urzędzie gminy, przy ulicy Gór-
nej 30-31, naprzeciwko ZUS. 
- Każda osoba, która przyjdzie 
w  ciągu tygodnia, może pobrać 
deklarację, wypełnić ją, a potem 
odebrać Kartę Seniora – wyjaśnia 
Bożena Maciejowska, dyrektor 
wydziału. 
W  Polkowicach seniorzy mogą 
liczyć na zniżki w  Aquapar-
ku czy w  jednym ze sklepów 
kosmetycznych. 

-  Skoro taka karta będzie mnie 
upoważniać do mniejszych opłat, 
to dlaczego mam nie skorzystać 
– mówi polkowiczanka Halina 
Wolska. – I jeszcze powiem zna-
jomym, żeby poszli wyrobić sobie 
Kartę Seniora -  dodaje. 
To kolejne ze strony samorządu 
wsparcie dla mieszkańców 60+. 
- Przypomnę tylko program „Złota 
rączka” czy program bezpłatnych 
dojazdów dla seniorów, no i oczy-
wiście radę seniorów, która działa 
znakomicie – wymienia Roman 
Tomczak, rzecznik magistratu 

i dodaje, że niedawno Polkowice, 
jako pierwsza gmina w  Polsce, 
otrzymały tytuł „Samorząd Przy-
jazny Seniorom” nadany przez 
Fundację Bonum Vitae.  
W  całym kraju jest ponad 2600 
punktów honorujących Kar-
tę Seniora. To zarówno wielkie 
uzdrowiska w  Nałęczowie czy 
Busku Zdroju, jak i gabinety fi-
zjoterapii, zakłady kosmetyczne, 
fryzjerzy, sklepy czy nawet stacje 
benzynowe. 

ULK
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Pół miliona na sprzęt dla dzieci
Grant na blisko 500 tysięcy złotych zasili budżet gminy Po-
lkowice. Tym razem są to pieniądze na zakup sprzętu kom-
puterowego dla dzieci. Licznik środków zewnętrznych 
wciąż bije, a władze Polkowic idą w tej kwestii na rekord. 
Burmistrz Łukasz Puźniecki wylicza, że w jego kadencji po-
lkowicki samorząd pozyskał dotychczas prawie 100 milio-
nów złotych.

– Środki zewnętrzne przeznaczamy 
na rozwój naszej gminy. Od elektrycz-
nych autobusów, poprzez tworzenie 
miejsc zieleni, rewitalizacje parków, 
po takie granty jak ten, który udało 
nam się pozyskać ostatnio, na zakup 
sprzętu komputerowego dla dzieci 
z rodzin popegeerowskich – mówi Łu-
kasz Puźniecki, burmistrz Polkowic.
W  ramach rządowego programu 
,,Granty PPGR – Wsparcie dzieci 
z rodzin popegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym” Oś V. Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia – REACT-EU Dzia-
łanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa pozy-
skano dokładnie 474,5 tysiąca złotych. 
Pieniądze pozwolą na zakup 189 lap-
topów oraz dwóch tabletów dla dzie-
ci, których rodzice złożyli stosowne 

wnioski.
Celem projektu jest wsparcie  dzieci  
w zakresie dostępu do sprzętu kompu-
terowego oraz dostępu do Internetu.
Gmina oczekuje teraz na podpisanie 
umowy o powierzenie grantu. Następ-
nie zostanie ogłoszony przetarg  na za-
kup sprzętu. Po wyłonieniu wykonaw-
cy i dokonaniu wszelkich formalności 
nowe laptopy i tablety trafią do dzieci. 
Maksymalny termin realizacji projek-
tu to dziesięć miesięcy od podpisania 
umowy.
Przypomnijmy, że w latach 2015-18 
pozyskiwanie środków unijnych przez 
poprzednie władze Polkowic było na 
niskim poziomie. W roku 2015 pozy-
skano 2,5 mln zł, w 2016 – 2,5 mln zł, 
w 2017 – 19,5 mln zł i w 2018 – 5,4 
mln zł. W sumie w ciągu czterech lat 
to niecałe 25 mln zł.

DRM

Tu jest potencjał!
Drugie miejsce wśród 
samorządów powyżej 
20 tys. mieszkańców 
przypadło gminie 
Polkowice w rankingu, 
przeprowadzonym 
przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej.

– Miasta, które są częścią aglomera-
cji – mam na myśli Aglomerację Wro-
cławską i Zagłębie Miedziowe – bar-
dzo mocno zaznaczyły się w naszym 
rankingu: Kobierzyce na pierwszym 
miejscu i Polkowice na drugim. Co 
ciekawe – dolnośląskie miasta tury-
styczne wypadły w nim o wiele gorzej. 
Co to oznacza? Że w Polkowicach jest 
potencjał! W Zagłębiu Miedziowym 
widzimy większą rywalizację miast 
pomiędzy sobą, zawierającą się w py-
taniu: „co możemy dać naszym miesz-
kańcom, czego nie dają miasta obok?” 
– mówiła Marlena Moliszewska-Gu-
mulak, dyrektor ośrodka regionalnego 
fundacji we Wrocławiu i Katowicach, 
wręczając burmistrzowi statuetkę 
zdobytą w rankingu.
Ranking przeprowadzono we współ-
pracy z  Głównym Urzędem Staty-
stycznym we Wrocławiu. Jego celem 

było m. in. wyłonienie i promowanie 
gmin dolnośląskich wyróżniających 
się pod względem rozwoju społecz-
no-gospodarczego. Ranking brał 
pod uwagę dokonania gmin podjęte 
w ubiegłym roku.
– Ta nagroda cieszy podwójnie. Po 
pierwsze jesteśmy w  gronie laure-
atów już pierwszej edycji rankingu, 
a po drugie zajęliśmy zaszczytne dru-
gie miejsce w rywalizacji z wieloma 
prężnie rozwijającymi się samorzą-
dami – mówi burmistrz Łukasz Puź-
niecki.– Potencjał Polkowic oznacza 
u nas ambicję bycia sercem Zagłębia 
Miedziowego, w szczególności sercem 

zielonym, ekologicznym. To także sze-
roka oferta edukacyjna, zdrowotna 
i kulturalna. To jest to, co nas wyróż-
nia na mapie Dolnego Śląska – uważa 
włodarz miasta.
Metodologia rankingu brała pod uwa-
gę m. in. dane finansowe dotyczące 
gmin, dane demograficzne dotyczące 
wskaźnika migracji i przyrostu natu-
ralnego, ale także dane z ministerstwa 
finansów oraz wyniki egzaminów 
ósmoklasisty. Ranking obejmował 
dwie kategorie: gminy do 20 tys. 
mieszkańców oraz gminy powyżej 20 
tys. mieszkańców.

RT

Wkrótce budowa nowej ulicy
 
Gmina Polkowice pozyskała prawie 850 tys. zł z funduszy rządowych na budowę ulicy Fiołkowej. To kolejny dowód na skuteczność w dzia-
łaniu i dbałość o gminne finanse. 

Dziś ulica Fiołkowa to jeszcze błot-
nisty pas ziemi pośród intensywnie 
rozwijającej się infrastruktury Po-
lkowic Dolnych. Już niedługo będzie 
to nowoczesny ciąg komunikacyjny, 
bezpieczny i zaopatrzony w niezbęd-
ne media. W połowie inwestycję tę sfi-
nansuje Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg 2022. 
– To bardzo potrzebna inwestycja. 

Uwolni ruch na tym obszarze Polko-
wic Dolnych, który bardzo dynamicz-
nie się rozwija, a dodatkowo wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa – pod-
kreśla burmistrz Polkowic Łukasz 
Puźniecki. 
Włodarz miasta spotkał się na terenie 
inwestycji z ministrem Krzysztofem 
Kubowem, szefem gabinetu politycz-
nego premiera.

– Bardzo się cieszę z tego, że kolejne 
środki rządowe płyną do Polkowic, 
tym razem w formie dofinansowania 
na budowę bardzo potrzebnej miesz-
kańcom ulicy Fiołkowej – skomento-
wał na miejscu Krzysztof Kubów. 
Kwota pozyskana z rządowego projek-
tu to połowa wartości całej inwestycji. 
– Polkowice zawsze bardzo rzetel-
nie składają wnioski i jak się okazuje 

,zawsze są potem pozytywne roz-
strzygnięcia – dodał przedstawiciel 
premiera.
Z kolejnej inwestycji współfinansowa-
nej ze środków zewnętrznych zado-
woleni są także mieszkańcy Polkowic 
Dolnych.
– To bardzo dobra wiadomość nie 
tylko dla mieszkańców tego osiedla, 
ale dla wszystkich polkowiczan, bo 

przecież wszyscy będziemy z tej in-
westycji korzystać – zwraca uwagę 
Robert Drobina, radny Rady Miejskiej 
w Polkowicach.
Budowa ulicy Fiołkowej ma się rozpo-
cząć jeszcze w tym roku.

Roman Tomczak

AKTUALNOŚCI

FO
T. 

R.T
OM

CZ
AK

FO
T. 

R.T
OM

CZ
AK

Bardzo się cieszę z te-
go, że kolejne środ-
ki rządowe płyną 

do Polkowic, tym ra-
zem w formie dofi-
nansowania na bu-
dowę bardzo po-

trzebnej mieszkań-
com ulicy Fiołkowej.

Krzysztof Kubów 
 SZEF GABINETU POLITYCZNEGO  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

SEKRETARZ STANU  



4 24.02.2022
www.polkowice.eu  fb.com/polkowice

Ruszyła rekrutacja do przedszkoli 
 
Do 11 marca mają czas rodzice, którzy chcą posłać swoje dzieci do polkowickich przedszkoli, by złożyć wnioski w wybranych placówkach 
na terenie naszej gminy. W tym roku będzie około 250 wolnych miejsc. O przyjęciu dzieci nie decyduje kolejność zgłoszeń, a przyznane w ra-
mach rekrutacji punkty. Poniżej zebraliśmy najważniejsze informacje dla rodziców.

W gminie Polkowice jest pięć przed-
szkoli miejskich, które mają również 
zamiejscowe punkty przedszkolne 
w sołectwach. Oprócz tego w SP1, 
SP2, SP3 i SP Jędrzychów funkcjo-
nują oddziały przedszkolne.

– Do 18 lutego deklarację o kontynu-
acji edukacji przedszkolnej musieli 
złożyć rodzice dzieci, które już uczęsz-
czają do polkowickich placówek – 
mówi Katarzyna Kozak-Grosicka, in-
spektor ds. oświaty w UG Polkowice. 
– Na tej podstawie dyrektorzy mogli 
wyliczyć sumę wolnych miejsc na rok 
szkolny 2022/2023 – dodaje.

Sytuacja w  poszczególnych przed-
szkolach przedstawia się następująco:
 PM2 – 31 wolnych miejsc + 7 w pię-
ciogodzinnym oddziale w Trzebczu,
PM3 – 31 wolnych miejsc + 14 
w punkcie przedszkolnym „Biedron-
ki” w budynku SP3 przy ul. Ociosowej,
PM4 – 41 wolnych miejsc + 12 (7 
w pięciogodzinnym oddziale w Sobi-
nie oraz 5 w pięciogodzinnym oddziale 
w Suchej Górnej),
PM5 – 28 wolnych miejsc + 25 
w  pięciogodzinnych oddziałach 
w Tarnówku,
PM6 – 54 wolnych miejsc + 6 w punk-
cie przedszkolnym „Żuczki” w budyn-
ku SP4.
Obecnie trwa jeszcze liczenie wolnych 
miejsc w oddziałach przedszkolnych 
w  polkowickich podstawówkach. 
Mamy zapewnienie, że tam również 
będą wolne miejsca.

Do rekrutacji mogą przystąpić dzieci 
3, 4, 5, 6-letnie (urodzone w latach 
2016-2019) oraz dzieci powyżej 6 lat, 
w przypadkach odroczenia im obo-
wiązku szkolnego.

Rodzice powinni pobrać wniosek oraz 
wymagane załączniki ze stron inter-
netowych przedszkoli lub w razie ko-
nieczności osobiście w sekretariatach 
placówek. Następnie, do 11 marca 
trzeba złożyć komplet dokumentów 
w wybranej placówce osobiście (z za-
chowaniem zasad reżimu sanitarnego 

dotyczącego COVID-19) lub za pomo-
cą profilu zaufanego poprzez stronę 
moj.gov.pl.

We wniosku o przyjęcie dziecka ro-
dzice lub prawni opiekunowie wska-
zują maksymalnie trzy przedszkola, 
wybrane według swoich preferencji, 
w porządku od jednostki najbardziej 
preferowanej. Przedszkole wskaza-
ne na pierwszej pozycji we wniosku 
o  przyjęcie dziecka nazywane jest 
przedszkolem pierwszego wyboru.

Wniosek razem z  oryginałami wy-
maganych załączników, potwierdza-
jących spełnianie kryteriów przyję-
cia dziecka do placówki składa się 
w przedszkolu pierwszego wyboru. Do 
pozostałych dwóch palcówek należy 
złożyć, potwierdzoną przez rodzica 
lub opiekuna prawnego dziecka za 
zgodność z oryginałem, kopię wnio-
sku wraz z załącznikami.

Postępowanie rekrutacyj-
ne prowadzone jest w na-
stępujących terminach:

21.02 – 11.03 (29.04 – 13.05 – po-
stępowanie uzupełniające) – składa-
nie wniosków o przyjęcie dziecka do 
placówki na rok szkolny 2022/2023 
oraz dokumentów potwierdzających 
spełnienie przez kandydatów warun-
ków lub kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym;

14.03 – 24.03 (16.05 – 20.05 – po-
stępowanie uzupełniające) – wery-
fikacja przez komisję rekrutacyjną 
wniosków o przyjęcie odpowiednio 
do przedszkola, oddziału przedszkol-
nego w  szkole podstawowej, innej 
formy wychowania przedszkolnego 
i złożonych dokumentów;

25.03 do godz. 12 (23.05 do godz. 12 
– postępowanie uzupełniające) – po-
danie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
zakwalifikowanych i kandydatów nie-
zakwalifikowanych do przyjęcia;

25.03 – 08.04 (23.05 – 27.05 – po-
stępowanie uzupełniające) – złoże-
nie przez rodziców dzieci zakwalifi-
kowanych do przyjęcia potwierdzenia 
woli zapisu dziecka do przedszkola;

12.04 do godz. 12 (31.05 do godz. 
12) – podanie do publicznej wiado-
mości przez komisję rekrutacyjną listy 
kandydatów przyjętych i kandydatów 
nieprzyjętych;

13.04 do godz. 15 (1.06 do godz. 
15 – postępowanie uzupełniają-
ce) – poinformowanie burmistrza  
Polkowic przez dyrektorów 

przedszkoli oraz szkół, w  których 
zorganizowano oddziały przedszkol-
ne o liczbie dzieci nieprzyjętych lub 
o liczbie wolnych miejsc;

Do 06.05 (do 15.06 – postępowanie 
uzupełniające) – wskazanie przez 
burmistrza Polkowic innego przed-
szkola, oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, do któ-
rego dziecko będzie mogło uczęszczać.

Przydziału dzieci do oddziałów doko-
nają dyrektorzy placówek po zakoń-
czeniu postępowania rekrutacyjnego. 

W  przypadku braku wymaganych 
dokumentów, potwierdzających speł-
nianie danych kryteriów, komisja 
rekrutacyjna rozpatrująca wnioski 
nie uwzględnia kryterium, które nie 
zostało potwierdzone.
Szczegółowe informacje na powyższy 
temat dostępne są w każdym przed-
szkolu i szkole podstawowej, w której 
są oddziały przedszkolne oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej Gminy 
Polkowice.

DRM

AKTUALNOŚCI

Zima odchodzi – czas na naprawę dróg i ulic
Jak co roku, po zimie, na drogach występują dziury i ubytki w nawierzchni. Ten naturalny proces trudno jest powstrzymać – można jedynie likwidować 
jego skutki. Na drogach w całej gminie trwają prace naprawcze po okresie zimowym.

Remontami dróg na terenie gminy 
Polkowice, w zależności od ich na-
wierzchni, zajmują się dwa wydziały 
urzędu gminy.
– Referat inwestycji, regularnie, na 
podstawie własnych spostrzeżeń 
oraz w oparciu o wnioski składane 
samodzielnie przez mieszkańców 
bądź za pośrednictwem radnych 
i sołtysów opracowuje plan napraw 
dróg gruntowych na obszarze całej 
gminy - poinformował Piotr Gam-
bal, inspektor ds. inwestycji. – Na-
stępnie, głównie w  oparciu o  bie-
żącą analizę stanu technicznego 
drogi, ustala się kolejność ich realizacji 

uwzględniając liczbę obsługiwanych  
i zamieszkałych posesji.
Dobra pogoda pozwoliła, między in-
nymi, na rozpoczęcie prac napraw-
czych po okresie zimowym. W ubie-
głym tygodniu prace toczyły się na ul. 
Babisza w Polkowicach. Jest to począ-
tek  napraw nawierzchni dróg grunto-
wych na terenie gminy. Plan napraw-
czy będzie realizowany sukcesywnie.  
Kolejność wykonywania prac w po-
szczególnych miejscowościach jest 
następująca: Polkowice Dolne, Sobin, 
Jędrzychów, Sucha Górna, Kazimie-
rzów, Moskorzyn, Guzice, Komorni-
ki, Żuków, Żelazny Most. Do czasu 

budowy docelowych  nawierzchni  na 
drogach  gruntowych, (utwardzanych 
tłuczniem kamiennym) gmina Polko-
wice na bieżąco monitoruje i poddaje 
je remontom w miarę potrzeb oraz 
posiadanych środków finansowych.
Drogami asfaltowymi, z kostki bru-
kowej itp. zajmuje się wydział komu-
nalny. Tutaj na remonty mieszkańcy 
muszą jeszcze nieco poczekać.
– W tym tygodniu zostanie ogłoszo-
ny przetarg na wykonanie remontów 
cząstkowych, między innymi pozi-
mowych – poinformował Tomasz 
Matyjas, inspektor ds. drogowych. 
– W międzyczasie zrobimy przegląd 

dróg i wytypowane zostaną miejsca do 
przeprowadzenia remontów. Z pew-
nością w pierwszej kolejności usunię-
te zostaną uszkodzenia na drogach 
głównych, a później na osiedlowych 
i  we wsiach. W  związku z  tym, że 
pracownicy urzędu nie będą w stanie 
dotrzeć wszędzie, proszę o zgłaszanie 
takich ubytków pod adresami:

t.matyjas@gmina.polkowice.pl. 
(drogi utwardzone)
p.gambal@gmina.polkowice.pl 
(drogi gruntowe, szutrowe)

Ta k i e  z g ł o s z e n i a  z o s t a n ą 

zweryfikowane i będą włączone do 
planu napraw.

DeeS

FO
T. 

BI
P P

OL
KO

W
IC

E



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice 524.02.2022

Przy Kopalnianej praca wre
Metamorfoza parku przy ulicy Kopalnianej idzie pełną parą. Postępy prac widać gołym 
okiem. Z uroków tego miejsca mieszkańcy będą mogli korzystać już wiosną. 

– Jesteśmy konsekwentni w zazielenianiu 
gminy i tworzeniu atrakcyjnych miejsc do 
wypoczynku dla mieszkańców – zwraca 
uwagę burmistrz Polkowic Łukasz Puź-
niecki. – Park przy Kopalnianej będzie słu-
żył wyciszeniu i odpoczynkowi. Będzie także 
miejscem edukacji, pojawią się tam ścieżki 
dydaktyczne oraz tablice informacyjne, 
przypominające o dawnym przeznaczeniu 
tego miejsca. Przypomnijmy, że kiedyś znaj-
dował się tam cmentarz ewangelicki. Dla-
tego wszelkie prace są wykonywane w taki 
sposób, aby uszanować to miejsce – dodaje.
W parku wykorytowano już nowe ścieżki 
oraz przeprowadzono pielęgnację zieleni. 
Niedługo pojawią się też nowe nasadzenia. 
Ciągła obecność robotników i sprzętu bu-
dowlanego w tym miejscu świadczą o tym, 
że prace nie zwalniają tempa. 
– Ciągi komunikacyjne, w większości utrzy-
mane w swoim dotychczasowym biegu, 
będą wykonane z naturalnych materiałów 

- częściowo z kostki granitowej, częściowo 
będą to nawierzchnie mineralne przepusz-
czalne. Na obrzeżach parku pojawi się ścież-
ka rowerowa o nawierzchni bitumicznej, łą-
cząca ścieżkę rowerową na ulicy Ogrodowej 
ze ścieżką na ulicy Kopalnianej – wylicza 
Tomasz Duszyński, kierownik referatu in-
westycji UG Polkowice.
Na terenie modernizowanego parku poja-
wią się również  nowe lampy parkowe oraz 
jednolite dla całego parku ławki. Zamonto-
wane zostaną stojaki na rowery, kosze na 
śmieci, a także tablice informacyjne. Warto 
zaznaczyć, że park przy Kopalnianej nie jest 
jedynym na terenie gminy, który właśnie 
przechodzi metamorfozę. Przypomnijmy, 
że prace rewitalizacyjne trwają obecnie 
w parkach przy ulicy Dąbrowskiego i na 
Dolnych Polkowicach. 
– Ostatecznie dokonamy inwentaryzacji 
wszystkich parków na terenie gminy, tak 
aby wkrótce móc cieszyć się z urokiem tych 

zielonych miejsc w Polkowicach oraz w na-
szych sołectwach – podkreśla burmistrz 
Puźniecki. 
W tworzenie atrakcyjnych miejsc do wypo-
czynku wpisują się również remonty glinia-
nek czy ścieżki zdrowia oraz budowa pierw-
szego parku kieszonkowego. Dodatkowo 
,każda duża inwestycja uwzględnia nowe 
nasadzenia, tak aby wokół było coraz wię-
cej zieleni, a mniej betonu. Co ważne, gmina 
dba również o utrzymanie czystości w miej-
scach przeznaczonych do wypoczynku. 
W lutym podpisano roczną umowę, która 
ma zapewnić porządek w ośmiu gminnych 
parkach. Obejmuje ona koszenie trawników, 
odchwaszczanie chodników i alejek, utrzy-
manie ogólnej czystości poprzez zbieranie 
opadłych, suchych gałęzi oraz odpadów, 
 i opróżnianie koszy na śmieci. 

Paula Piastowska

Hulajnogi wjechały do Polkowic
W Polkowicach można skorzystać z wynajmu elektrycznych hulajnóg. 40 pojazdów 
wprowadza do nas prywatny przedsiębiorca, który wdrożył już ten system m.in.  
w Głogowie.
Hulajnogi pojawią się w kilku-
dziesięciu lokalizacjach (tzw. 
spotach) na terenie Polkowic. 
Konkretne miejsca są zazna-
czone na załączonej mapce. 
Jak informuje Patryk Mocek 
z firm PM System, franczyzo-
biorca hulajnóg Qiuck, firma 
będzie odpowiadała za całość 
tego przedsięwzięcia, w  tym 
m.in. za codzienną relokację 
oraz rozmieszczenie hulajnóg 
w mieście tak, aby nie stwarzały 
zagrożenia dla pieszych. 
– Mamy nadzieję, że nowy 
środek komunikacji przyczyni 
się do ekologicznego wsparcia 
miasta oraz spełni oczekiwania 
jego mieszkańców – mówi Pa-
tryk Mocek.
Pojazd można wynająć za po-
mocą aplikacji Quick, dostęp-
nej zarówno na Androida, jak 
i system iOS. Można również 
zeskanować kod QR znajdujący 
się na hulajnodze i automatycz-
nie zostaniemy przekierowani 
do miejsca, z którego możemy 

pobrać oprogramowanie. 
– Po uruchomieniu aplikacji 
ukazuje nam się „samouczek”, 
który objaśni, jak korzystać 
oraz obsługiwać aplikację – in-
formuje przedsiębiorca. 
Hulajnogę możemy zostawić  
w  jednym z  wielu spotów 
znajdujących się w  mieście 

(mapka), by nie ponieść do-
datkowej opłaty. Miejsca spo-
tów są widoczne w aplikacji po  
wybraniu ikonki „P”. Minuta 
korzystania z hulajnogi będzie 
kosztowała 60 groszy. Opłata 
dodatkowa za pozostawienie 
hulajnogi poza spotem wynosi 
3 zł. 

Przed skorzystaniem z nowego 
środka zeroemisyjnej komu-
nikacji, powinniśmy jednak 
pamiętać, że jazdę hulajnogą 
elektryczną regulują przepisy 
i ograniczenia. Użytkujmy je 
więc tak, aby nie zagrażało to 
innym.

Roman Tomczak
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Osoby korzystające z tego środ-
ka transportu muszą pamiętać 

o przestrzeganiu przepisów. Oso-
ba w wieku 10-18 lat, która po-
rusza się hulajnogą elektryczną 

na drodze publicznej musi posia-
dać przy sobie kartę rowerową lub 
prawo jazdy odpowiedniej kate-
gorii. Dzieci do lat 10 mogą poru-
szać się hulajnogą elektryczną tyl-
ko w „Strefie Zamieszkania” pod 
opieką osoby dorosłej. Młodsze 

w ogóle nie mogą poruszać się ni-
mi po drodze publicznej. A dro-
ga publiczna to nie tylko jezdnia 
ale także chodnik czy droga dla 
rowerów. Jazda hulajnogą elek-
tryczną musi odbywać się po dro-
dze dla rowerów lub pasem ru-

chu dla rowerów. Gdy takiej dro-
gi nie ma, poruszamy się jezdnią, 

o ile obowiązuje na niej ogranicze-
nie do 30 km/h. W tym przypad-
ku kierujący hulajnogą elektrycz-

ną może poruszać się z prędkością 
nie większą niż 20 km/h. Gdy na 
jezdni dopuszczalna prędkość jest 
większa niż 30 km/h, kierujący hu-
lajnogą może jechać chodnikiem 
z prędkością zbliżoną do prędko-
ści pieszego. Nie wolno także pod-

czas jazdy rozmawiać przez te-
lefon trzymając go w ręku, prze-

wozić na hulajnodze innych osób, 
zwierząt lub rzeczy, oraz ciągnąć 

lub holować innych pojazdów.

Regulamin przewozu osób publicz-
nym transportem zbiorowym obowią-
zujący w autobusach Zakładu Komu-
nikacji Miejskiej w Polkowicach mówi, 
że zabrania się przewozu w autobu-
sach przedmiotów, które mogą wy-
rządzić szkodę innym pasażerom 
przez zanieczyszczenie lub uszko-
dzenie ciała względnie odzieży, albo 
mogą uszkodzić lub zanieczyścić po-
jazd w szczególności takich jak: rowe-
ry, ostre narzędzia, otwarte naczynia 
ze smarami lub farbami, broń palna 
(z wyłączeniem osób uprawnionych 
na podstawie przepisów powszech-
nie obowiązujących do jej przewoże-
nia). W kontekście tego zapisu należy 
uznać, że hulajnoga to również przed-
miot niebezpieczny, aczkolwiek w sy-
tuacji kiedy jest to urządzenie złożo-
ne właściciel bądź użytkownik może 
je przewieźć, biorąc odpowiedzial-
ność za właściwe zabezpieczenie te-
go urządzenia.

Artur Gałuszka
KOMENDANT STRAŻY MIEJSKIEJ

W POLKOWICACHTomasz Borkowski
DYREKTOR ZKM POLKOWICE
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OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAM
Sprzedam dom dwurodzinny w Krobi 

z garażami z przeznaczeniem na warsztat 
z węzłem sanitarnym. Część domu 
wykończona (góra nad warsztatem 

powierzchnia ok. 80 m.kw.) - do zamieszkania 
od zaraz. Warsztat wykończony. Druga część 
domu w surowym stanie , zrobiona elektryka 
i część hydrauliki . Działka o pow. 608 m kw. 
Możliwa zamiana na dom, mieszkanie w  
Polkowicach lub w okolicy. Rozważę każdą 

propozycję.  604 477 221
Mam do zaoferowania opony polskiej 

produkcji Dębica na felgach stalowych R15 
w stanie dobrym. Produkcja opon 38 tydzień 
2017 rok. A głębokość to 8,5mm. Cena 500 zł 

do negocjacji. 605 500 858
Wózek inwalidzki i meble wypoczynkowe.  

607 524 225
Działkę budowlaną do 5 arów w Chocianowie 

(prąd, woda, ogrodzenie).  697 456 724
Działkę rolną o pow. 1,174 ha, częściowo 
zalesioną, Polkowice Dolne.  665 992 312

Dwie działki budowlane 11-arowe 
w Jędrzychowie, atrakcyjne położenie, 

możliwość scalenia w jedną. Wszystkie media 
przy działce.  888 826 831

Peugeot 407  sedan , rok 2004 , pojemność 
2000, diesel , moc 136 km, skóra, kolorowa 

nawigacja, kpl kół alufelgi zima - lato, 

ubezpieczenie do końca kwietnia, cena 8999 zł, 
do negocjacji.  695 474 770

Mieszkanie własnościowe na ul. 11 Lutego na 
parterze o pow. 55,5 m2, z balkonem i piwnicą 

(nowe budownictwo).  "660 485 089 
"

Łóżko rehabilitacyjne elektryczne 
z wysięgnikiem i materacem piankowym 
w bardzo dobrym stanie, nowy wózek 

inwalidzki, balkonik regulowany na 4 kółkach 
obrotowych oraz nowy materac  

przeciwodleżynowy - rurowy firmy 
PROTECTOR II.  605 827 613

Dwupokojowe mieszkanie na I piętrze. 
Z zabudowanym balkonem i dwoma 

przynależnymi piwnicami. O powierzchni 44.3 
metrów kwadratowych. Mieszkanie wymaga 
remontu, który mogę wykonać. Kwestia 
dogadania. Ul. Kmicica. Cena 200 000 PLN.  

"692145599 
724742892"

Mieszkanie własnościowe 34 M 2 plus 
zabudowany balkon, plus piwnica ze światłem , 

II PIĘTRO, w nowych blokach przy ul. 11 
Lutego 34 , stan : gotowy do zamieszkania. 

601 191 968
Duży dom z garażem usługowym w Sobinie 

przy ul. Górniczej. 603 248 991
Mieszkanie własnościowe w Polkowicach, 44 

mkw.  662 081 434/889 517 923

300 sztuk kostki betonowej (trylinka) 2 zł/
sztuka. Kajak 1-osobowy, długość 4 m, stan 

dobry. Cena 450 zł.  699 840 113
Wyprzedaż używanych opon do maszyn 
budowlanych, rolniczych (100 zł/szt.) oraz 

osobowych (25 zł/szt.). 699 840 113
Działkę ogrodową na ROD Miedzianka: 5 arów, 

wiele nasadzeń, tunel foliowy . Altana 
murowana, na dole pokój, WC i kuchnia, na 
piętrze przestronna sypialnia.  509 711 272
2-pokojowe, spółdzielcze-własnościowe 

mieszkanie 44,30m2, IV piętro, oś. 
Sienkiewicza w Polkowicach, 177 000 zł.  

506 145 545 zł
Mieszkanie po remoncie, własnościowe, 3 
pokoje, 64 m2, IV piętro, ul. Ociosowa.   

530 243 411
Działkę na ROD "Relaks". 697 025 423

Używaną wersalkę, stan bardzo dobry, robiona 
na zamówienie, Długość 2,3 m. Cena 150 zł.   

886 577 754
Samochód VW Fox 1,2 benzyna+gaz, bardzo 
ekonomiczny, mało używany, stan dobry. 
Pierwszy właściciel. Cena 6800 zł, do 

uzgodnienia.  517 151 647

USŁUGI
PLUSKWY, KARALUCHY itp.. to nie problem. 

BOMBA i po problemie.  514 475 151
Kompleksowe remonty i wykończenie wnętrz 

604 993 012
Przeprowadzki, szybko, sprawnie - TANIO. 

604 477 221
Naprawa komputerów, systemów 
operacyjnych, usuwanie wirusów. 

Rozwiązywanie problemów z Internetem. 
Konfiguracja nowych telewizorów. Możliwy 

dojazd w okolicy.  600 467 156
Usługi pogrzebowe + kremacja w kwocie 

zasiłku pogrzebowego 4.000 zł; ul. Gdańska2.   
512 800 801

Fotowoltaika - darmowy prąd ze słońca.   
574 135 538

Wywiozę gałęzie, trawy, kompostowniki 
z działki. Podetnę drzewka, skoszę trawę, 

przekopię.  609 249 127
Udzielę korepetycji z j.angielskiego dla 

początkujących oraz średnio zaawansowanych. 
Doświadczenie.  505 348 385

Klimatyzacja - dom, biuro, sklep.  514 475 151
Doświadczony budowlaniec: drobne remonty, 
malowanie, renowacja i montaż drzwi, okien, 

inne stolarskie oraz roboty murarskie 
w domach, od podstaw. Polkowice i okolice.   

516 425 408

WYNAJMĘ 
Mieszkanie 3-pokojowe, II piętro, metraż 50, ul. 
Górników w Polkowicach. Wynajem 1100 zł. 
Czynsz ok. 650 zł w tym ogrzewanie, woda 

i śmieci. Prąd i gaz rozliczane co miesiąc wedle 
zużycia bieżącego. Kaucja 2000 zł. Mieszkanie 

wolne od marca. 506 145 554

Do wynajęcia ("najem okazjonalny") 
mieszkanie 3-pokojowe (54m2, parter), 
częściowo umeblowane, balkon, piwnica 

w Polkowicach przy ul. 11-lutego + garaż (200 
m od mieszkania). Garaż przy ul. 11-lutego.  

609 256 620

Posiadam do wynajęcia 2-pokojowe 
umeblowane mieszkanie, położone na II 
piętrze przy ul. Kolejowej.  792 619 245

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy o pow. 
25 mkw. przy ul. 3 Maja.   608 478 501

Pokój do wynajęcia, Polkowice, 700 zł plus 
media.  723 507 041

Wydzierżawienie gruntu pod przyczepę 
kampingową nad jeziorem Pluszne w Radzyniu. 
Działka częściowo uzbrojona.   505 131 442

KUPIĘ

Mieszkanie do II piętra w Polkowicach, Lubinie, 
Głogowie.  604 477 221

Stare auto, powypadkowe, uszkodzone lub 
sprawne do 5 tys. zł. Gotówka od ręki. Dojazd 
do klienta. Najlepsza cena. Motor, motorower - 

różne marki do 1000 zł, sprawny lub 
uszkodzony. 609 249 127

Busa - może być do remontu, do 10 tys. zł. 
Garaż w Polkowicach. Lawetę lub przyczepkę 
samochodową. Auto do 10 tys. zł sprawne, 

uszkodzone lub powypadkowe. Rozważę każdą 
propozycję.  604 477 221

Ziemię - Polkowice i okolice. Ciągnik rolniczy. 
Gospodarstwo rolne.  609 249 127

Mieszkanie do II piętra, może być zadłużone. 
530 222 904

Dom na os. Polkowice Dolne, do 220 tys. zł, 
może być częściowo do remontu.  603 628 367

Działkę budowlaną do 10 arów na os. 
Polkowice Dolne.  603 628 367

Dom w stanie obojętnym, do 10 km od 
Polkowic. Najstarszy z 2010 roku. Mieszkanie 

do 150 tys. zł Polkowice lub Lubin.  
691 676 282

ZAMIENIĘ 

2-pokojowe mieszkanie 47m na 1. piętrze, 
z balkonem, na ulicy Borówkowej - na mniejsze.  

785 467 788

Mieszkanie 2-pokojowe spółdzielczo-
własnościowe  na większe. 501 665 804

Mieszkanie 1-pokojowe z kuchnią, 32 mkw. 
przy ul. Moniuszki - na większe.  728 849 184

Mieszkanie TBS 47m2 na parterze 2-pokojowe, 
2 balkony - na większe może być TBS, 

komunalne, spółdzielcze oraz własnościowe.  
530 841 645

Komunalne 57 m2 na mniejsze komunalne 
bądź spółdzielcze.  535 854 219

OGŁOSZENIA NALEŻY 
WYSYŁAĆ NA E-MAIL:

OGLOSZENIA@GMINA.POLKOWICE.PL

AKTUALIZACJA CO MIESIĄC

SPRZEDAJ, KUP, WYNAJMIJ
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GOŚĆ WYDANIA

Dziurman: Depresja to choroba cywilizacyjna. 
Nie wstydźmy się prosić o pomoc 
Jest podstępna, bo ukrywa się pod różnymi maskami. Może kazać nam leżeć całymi dniami w łóżku. Nie odbieramy telefonów, choć wcze-
śniej reagowaliśmy na pierwszy sygnał. Nawet nie widzimy sensu życia. Depresja – choroba, która niszczy nas, wpływa na nasze otocze-
nie, na najbliższych. Ale można ją pokonać. Jak? O tym z Dorotą Dziurman, lekarzem psychiatrą z Poradni Zdrowia Psychicznego w Polko-
wickim Centrum Usług Zdrowotnych, rozmawia Urszula Romaniuk. 

Jakie są objawy depresji? 

O depresji mówimy wtedy, kiedy po-
jawia się spadek nastroju, anhedonia 
- utrata zainteresowań i odczuwania 
radości, utrata energii, trudności 
w wykonywaniu codziennych czynno-
ści. Taka osoba może także odczuwać 
niepokój, lęk, traci apetyt, nie chce 
wychodzić z domu, czy kontaktować 
się z innymi. Często nie chce nawet 
wstać z łóżka - izoluje się od otocze-
nia. Ma problemy ze snem w postaci 
bezsenności albo wręcz przeciwnie – 
jest nadmiernie senna. Mogą pojawiać 
się myśli samobójcze, poczucie winy, 
niskiej wartości, niska samoocena.  
Taki stan ma również wpływ na pracę 
zawodową, a objawia się to między in-
nymi mniejszą wydajnością, brakiem 
koncentracji i uwagi. Przyczyn takiego 
stanu psychicznego jest wiele. Może 
to być na przykład śmierć w rodzinie, 
rozwód czy inne traumatyczne prze-
życie. Może też pojawić się znikąd, 
bez uchwytnej przyczyny, wówczas 
mówimy o depresji endogennej, uwa-
runkowanej biologicznie, między in-
nymi, genetycznie. 

Każdy z nas ma gorsze dni. 
Czujemy się przygnębie-
ni, nic nam się nie chce, 
potem jakoś zbieramy się 
w sobie i idziemy dalej. 
Czy to oznacza depresję?

Na depresję może zachorować każdy, 
bez względu na wiek. W życiu każdego 
z nas mogą zdarzyć się epizody depre-
sji, które samoistnie przemijają. Jed-
nak, gdy wymienione powyżej obja-
wy o różnym natężeniu utrzymują się 
przez dłuższy czas, co najmniej przez 
dwa tygodnie, wtedy powinna zapalić 
się czerwona lampka - sygnał do tego, 
aby zgłosić się po pomoc do specjali-
sty. Obrazowo można to porównać do 
sytuacji, w której dochodzimy do ścia-
ny i czujemy, że dalej nie damy rady. 
Nie możemy zrobić kroku - wypadamy 
z życia rodzinnego i zawodowego. 

Depresja nie omija 
też młodych osób.
 
Nazywamy ją depresją młodzieńczą. 
Poza typowymi objawami psychopa-
tologicznymi, objawia się ona draż-
liwością, znużeniem, zachowaniami 
autodestrukcyjnymi. Dodatkowo mło-
dzi ludzie coraz częściej są narażeni 
na problemy emocjonalne z powodu 
wykluczenia cyfrowego lub anonimo-
wej agresji, zwanej potocznie hejtem. 
Depresja jest chorobą cywilizacyjną. 
Chorych przybywa, a pandemia koro-
nawirusa oraz izolacja w pewnych ob-
szarach życia społecznego spowodo-
wały, że czujemy większą niepewność 
o przyszłość, ale też w codziennych 
sprawach.   

 

Kiedy boli nas gardło, 
idziemy do lekarza-inter-
nisty, a kiedy cierpi nasza 
psychika – to męczymy 
siebie i innych, łykamy 
tabletki, ale do psychologa 
czy psychiatry już nam nie 
po drodze. Wstyd? Oba-
wa przed opinią innych? 
To nadal temat tabu?

Wielu pacjentów nadal zwleka z wi-
zytą, ale powoli świadomość pod tym 
względem zaczyna się zmieniać. Być 

może także za sprawą znanych publicz-
nie osób, które przyznają się do depresji, 
opowiadają o niej. Ważne jest przede 
wszystkim to, że depresja jest chorobą, 
którą można wyleczyć. Nie trzeba się 
jej wstydzić. Zastosowanie leków prze-
ciwdepresyjnych w połączeniu z odpo-
wiednią psychoterapią daje możliwość 
całkowitej redukcji doświadczanych ob-
jawów. Jednakże zdarza się, że niekiedy 
objawy wracają. Ważne jest to, byśmy 
sami nie odstawiali leków, a konsulto-
wali to zawsze ze specjalistą. Czasami 
potrzebne jest stosowanie leczenia pod-
trzymującego, profilaktycznego.

Leki i terapia to jedna spra-
wa, ale na co dzień potrzeb-
ne jest też wsparcie ze stro-
ny najbliższych. Depresja 
jednej osoby wpływa prze-
cież na życie całej rodziny.     

Wsparcie ze strony rodziny jest bar-
dzo ważne w procesie leczenia. Cho-
dzi o to, aby uświadomić rodzinom, że 
utrzymujące się zbyt długo niepoko-
jące zachowania, na przykład, zamy-
kanie się w sobie, niechęć do wyjścia 
z domu czy wykonywania codziennych 

czynności mogą być objawami depre-
sji i takiej osobie potrzebna jest pomoc 
specjalisty albo chociażby konsultacja, 
aby zdiagnozować problem. Często 
pierwszą osobą, do której zgłaszają 
się pacjenci z objawami depresji jest 
lekarz rodzinny. I to on sugeruje wizy-
tę u psychiatry lub psychologa. Warto 
z tego skorzystać. Powtórzę raz jesz-
cze, to nie jest powód do wstydu.
 
Co mówią pacjenci, któ-
rzy przełamali w końcu 
wszelkie opory i zgłosili 
się po pomoc do pani?

Często już po pierwszej wizycie przy-
znają, że szkoda, że wcześniej nie zgło-
sili się ze swoimi problemami. Teraz 
powoli zaczynają się lepiej czuć, lepiej 
śpią, stopniowo odzyskują radość ży-
cia, energię, aktywność. Objawy cho-
roby nie znikają od razu, ale pacjenci 
uczą się je rozumieć, mogą nad nimi 
zapanować. Czasem to trwa, ale efekty 
dają nadzieję na wyzdrowienie. 
Wróćmy na chwilę do leków, które są 
ważne w czasie leczenia depresji. Tym-
czasem wiele osób kupuje przeróżne 
specyfiki dostępne bez recepty. Ich re-
klamy obiecują, że szybko pozbędą się 
wielu dolegliwości.  Przede wszystkim 
nie można leczyć się samemu, szcze-
gólnie suplementami. Oczywiście, re-
klamy zachęcają do ich kupowania, ale 
trzeba pamiętać o tym, że nie są to leki. 
Poza tym, czasem mogą one wchodzić 
w interakcje z lekami przepisanymi na 
receptę przez lekarza.

Podsumowując, proszę 
w kilku zdaniach powie-
dzieć, dlaczego nie warto 
zwlekać z wizytą u psy-
chologa lub psychiatry, 
kiedy czujemy, że coś 
niepokojącego dzieje się 
z nami, tracimy kontrolę 
nad naszym życiem? Za-
nim będzie za późno. 

Często jest tak, że nie dopuszczamy do 
siebie świadomości, że coś się dzieje 
niedobrego z naszą psychiką, że ten 
problem nas nie dotyczy. Jednakże 
depresja to nie fikcja. To choroba, 
jak każda inna, którą z powodzeniem 
możemy leczyć. Czasami, kiedy sami 
widzimy, albo kiedy otoczenie sygna-
lizuje nam, pewne zmiany w naszym 
zachowaniu, warto chociażby na po-
czątek sięgnąć po poradniki. Warto 
poczytać i zdać sobie sprawę, że dzie-
je się coś niepokojącego. Następnym 
krokiem jest zgłoszenie się do lekarza 
specjalisty, do którego co jest ważne - 
nie potrzebujemy skierowania od leka-
rza rodzinnego. Pamiętajmy, psychia-
tra to lekarz jak każdy inny: neurolog, 
kardiolog czy okulista. 
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Polkowicki Telefon Zaufania czynny codziennie
 
793 200 020 – to numer Polkowickiego Telefonu Zaufania, z którego mogą korzystać dzieci i młodzież, a także dorośli mieszkańcy gminy – 
w sytuacjach kryzysowych.

Telefon obsługiwany jest przez dyżurujących 
psychologów, psychoterapeutów i specjalistów 
z Ośrodka Pomocy Psychologicznej przy Polko-
wickim Centrum Usług Zdrowotnych.

Młodzi ludzie mogą porozmawiać ze specjali-
stami o sprawach dotyczących młodzieńczych 
przyjaźni, dojrzewania, pierwszych miłości, 
przemocy domowej lub szkolnej, używek czy 
bezpieczeństwa w sieci. Może to być także po-
moc w sytuacjach kryzysowych poprzez zawia-
domienie współpracujących z ośrodkiem służb 
interwencyjnych czy poinformowanie o popeł-
nieniu przestępstwa lub wykroczenia.

– Telefon zaufania jest narzędziem, dzięki któ-
remu można otrzymać pomoc, a także zapobiec 
trudnej w danym momencie sytuacji – pod-
kreśla Ewa Kowalik, zastępca burmistrza ds. 
społecznych.

Dzwonić można codziennie, także w święta, pod 
numer 793 200 020, w godzinach od 16 do 22.

Polkowicki Telefon Zaufania to jedno z zadań 
polityki zdrowotnej burmistrza Polkowic Łuka-
sza Puźnieckiego.

ULK

W depresji nikt nie musi być sam 
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Walki z Depresją (23 lutego) przez cały tydzień 
mieszkańcy Zagłębia Miedziowego mogą brać udział w wydarzeniach organizo-
wanych przez Centrum Formacji Rodziny im. Jana Pawła II w Lubinie oraz głogow-
skie Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi” wraz z partnerem KGHM Polska Miedź S.A. 
Obchody tego dnia potrwają do 27 lutego. 

Tematem przewodnim III Tygodnia 
Walki z Depresją jest wpływ środo-
wiska pracy na wystąpienie depresji. 
Zaplanowano rozmowy o mobbingu 
czy wypaleniu zawodowym, ale także 
o depresji poporodowej czy przezwy-
ciężaniu trudności życiowych związa-
nych ze śmiertelną chorobą dziecka. 
Tradycyjnie, zainteresowani mogą 
brać udział w bezpłatnych wywiadach 
oraz wykładach: stacjonarne i online, 
o różnorodnej tematyce. W tym roku 
przewidziano 100 bezpłatnych kon-
sultacji ze specjalistami. 
III edycja tego wydarzenia organizo-
wana jest po raz drugi w partnerstwie 
z KGHM i została objęta patronatem 
honorowym Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego oraz patronatami sa-
morządowców Zagłębia Miedziowe-
go, w tym burmistrza Polkowic. 
- Tydzień Walki z depresją oferuje 
i  promuje możliwe formy pomocy 
i wsparcia w sytuacjach pojawienia się 
niepokojących objawów, także u pra-
cowników Grupy Kapitałowej KGHM 
i ich rodzin – dodaje Gabriela Jednorał 
z Departamentu Komunikacji KGHM.

„W depresji nie jesteś sam” 

To program, który potrwa do września 
tego roku, a skierowany jest do miesz-
kańców Zagłębia Miedziowego, w tym 
także pracowników Grupy Kapitało-
wej KGHM Polska Miedź S.A. oraz 

ich rodzin z powiatów: lubińskiego, 
polkowickiego, głogowskiego, legnic-
kiego, złotoryjskiego, bolesławieckie-
go i wschowskiego. 
80 proc. osób, które poddane zostały 
badaniom ankietowym w ramach Ty-
godnia Walki z Depresją deklaruje, że 
zdrowie psychiczne jest dla nich bar-
dzo ważne. Większość spośród tych 
badanych zamieszkuje teren LGOM. 
Raport z  badania: „Sposób rozu-
mienia i postrzegania depresji przez 
społeczeństwo” Edyta Rząsa, Anna 
Migalska, Lubin 2021.
Program skierowany jest, do młodych 
osób w wieku 18 - 35 lat, wchodzących 
w etap dorosłości, przygotowujących 
się do zawarcia związku małżeńskie-
go lub roli rodzica, a także do par, 
małżeństw, rodziców i  przyszłych 
rodziców, którzy poszukują pomocy 
w przygotowaniu się do zrozumienia 
i akceptacji przemian dorosłości, po-
konywaniu trudności w podejmowa-
niu ról życiowych w życiu dorosłym. 
Ponadto, do programu mogą zgłosić 
się osoby dorosłe poszukujące form 
rozwoju i pomocy psychologicznej 
czy zmagające się z depresją, uza-
leżnieniem lub innymi zaburzeniami 
psychicznymi.
- Zmieniająca się rzeczywistość i nie-
wystarczające umiejętności adapta-
cyjne i społeczne oraz czas pandemii 
znacznie wpływają na konieczność 
podejmowania działań profilaktyki 

zdrowia psychicznego – informują 
autorki raportu.
Program zakłada udzielenie profe-
sjonalnego wsparcia w formie szero-
ko pojętego poradnictwa i wsparcia 
oraz konsultacji osobom dorosłym, 
które zmagają się z  trudnościami 
emocjonalnymi lub chcą zwiększyć 
swoje kompetencje w  zakresie ra-
dzenia sobie z codziennością, a tak-
że lepiej odnajdywać się w panującej 
rzeczywistości.

POLKOWICE - PUNKT 
PROFILAKTYKI ZDRO-
WIA PSYCHICZNEGO

Realizator: Stowarzyszenie „Pro Fa-
milia” w Polkowicach
Plac Kościelny 2, 59-100 Polkowice 
www.profamilia.polkowice.pl
tel. 535-854-255, e-mail: profamilia.
polkowice@interia.pl

W ramach polityki zdrowotnej burmi-
strza Polkowic Łukasza Puźnieckiego 
Ośrodek Badań i Pomocy Psycho-
logicznej w Polkowickim Centrum 
Usług Zdrowotnych realizuje świad-
czenia medyczne w zakresie pomocy 
psychologicznej. Szczegóły w ramce 
obok.

ULK/Źródło: KGHM

POMOC 
PSYCHOLOGICZNA

POLITYKA ZDROWOTNA 
BURMISTRZA POLKOWIC 
ŁUKASZA PUŹNIECKIEGO

na rok 2022

DLA KOGO?

GDZIE?

osoby uzależnione, współuzależnione od alkoholu 
osoby z grupy ryzyka występowania uzależnień

POLKOWICKIE CENTRUM 
USŁUG ZDROWOTNYCH

GABINET 35
tel. 76 746 08 60
tel. 76 746 08 63

profesjonalne terapie indywidualne  
i grupowe dla dzieci i młodzieży oraz 
pomoc psychologiczna  dla rodziców

leczenie uzależnień

telefon zaufania

specjalistyczna
opieka psychologiczna

793 200 020
POLKOWICKI TELEFON ZAUFANIA
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Lekkoatletyka, sztuki walki i kolarstwo górą
Za nami Gala Finałowa Plebiscytu Sportowego Gminy Polkowice 2021. Tym razem najpopular-
niejsi okazali się: Julia Drzyzga – kulomiotka LKS-u Polkowice, Janusz Pytlak – trener kolarzy  
z MKS Polkowice oraz Armia Polkowice.

Plebiscyt przeprowadzono w trzech katego-
riach: zawodnik, trener oraz klub. Sylwetki 
wszystkich kandydatów zaprezentowała 
Gazeta Polkowicka w specjalnym dodatku, 
a także specjalne plansze pojawiły się w gmin-
nych mediach społecznościowych. Głos mieli 
mieszkańcy gminy Polkowice. Każdy mógł 
oddać jeden głos, a  suma zadecydowała 
o kolejności w rankingu. Podczas uroczystej 
gali, która odbyła się w sali konferencyjnej 
polkowickiego starostwa, zaprezentowano 
wyniki plebiscytu oraz nagrodzono zwycięz-
ców. Nagrody wręczał włodarz gminy, który 

objął wydarzenie honorowym patronatem.
– „Polkowice sportem stoją” – to hasło za-
wiera wszystko dobre, co dzieje się w polko-
wickim sporcie – powiedział Łukasz Puź-
niecki, burmistrz Polkowic. – Jestem bardzo 
dumny z naszych zawodników, trenerów, klu-
bów sportowych, którzy przynoszą nam tyle 
emocji sportowych i satysfakcji. Świadczą 
o tym wyniki, które mówią nam, że mamy do 
czynienia naprawdę ze wspaniałymi sportow-
cami. Mamy mnogość dyscyplin, co było wi-
dać w kategorii najpopularniejszy sportowiec 
i cieszy to, że zawodnicy odnoszą sukcesy na 
arenach krajowych i międzynarodowych. 
Cieszę się, że przedstawiciele różnych klubów 
zdobyli statuetki najpopularniejszych, gdyż 
właśnie to pokazuje, jaka jest różnorodność 
sportu w Polkowicach: od amatorskiego do 
zawodowego.
Najpopularniejszym klubem została Armia 
Polkowice. Trener tego klubu został też jed-
nym z laureatów w swojej kategorii.
– Co roku zdobywamy wyróżnienia w tym 
plebiscycie – powiedział Bartosz Muszyński 
trener klubu Armia Polkowice. – Dlatego 
obecność nas wśród laureatów trenera i klubu 
nie była dla nas zaskoczeniem, ale potwier-
dzeniem, że idziemy w dobrym kierunku, nie 
stoimy w miejscu i nie dajemy się prześcignąć 
jako popularny klub.
Najpopularniejszym trenerem 2021 został 
Janusz Pytlak, szkoleniowiec kolarzy z MKS 
Polkowice.
– Jest to dla mnie ogromne zaskoczenie. Jest 
to też na pewno sygnał, że kolarstwo cieszy 
się w dalszym ciągu dużą popularnością, co 
zresztą przekłada się na ilość dzieciaków bio-
rących udział w treningach i na wyniki przez 
nich osiągane – powiedział Janusz Pytlak.
Zwyciężczynią plebiscytu w kategorii „Naj-
popularniejszy Sportowiec Gminy Polkowi-
ce 2021” została utalentowana lekkoatletka 
Julia Drzyzga. W swojej zaledwie dwuletniej 
karierze wygrywała zawody na Dolnym Ślą-
sku i uplasowała się w pierwszej dziesiątce 
podczas halowych Mistrzostw Polski U-18 
w pchnięciu kulą.

– Naprawdę nie spodziewałam się, że wy-
gram ten plebiscyt – powiedziała szczęśliwa 
Julia Drzyzga. – Miałam duże wsparcie wśród 
rodziny, przyjaciół i w szkole, ale myślałam, 
że to będzie takie dziesiąte miejsce. Sukcesy 
sportowe wymagały ode mnie sporo wysił-
ku. Trenuję sześć, siedem razy w tygodniu, 
także w święta. Do tego dochodzą zgrupo-
wania. Zostaje mało czasu dla znajomych. 
Mam nadzieję, że moje osiągnięcia będą 
coraz większe.
Była to piąta edycja polkowickiego plebiscytu 
sportowego.
– Pierwszy plebiscyt odbył się w 2015 roku – 
powiedział inicjator tego konkursu Tomasz 
Szulc. – Uznałem wtedy, że ościenne miasta 
posiadają tego typu plebiscyty, więc dlacze-
go nie my? Mamy dużo sportowców, mamy 
dużo klubów i wszystkie osoby, za swój wy-
siłek na treningach i swoje starty, zasługują 
na tego typu docenienie. Jak widać, konkurs 
się przyjął, za nami już pięć jego edycji. Tym 
razem poznaliśmy laureatów za 2021 rok. 
Tutaj należy podziękować panu burmistrzo-
wi za wsparcie tego przedsięwzięcia. Oczy-
wiście, życzymy sportowcom, by ten rok był 
jak najlepszy w ich wykonaniu. Taki konkurs 
daje dodatkową motywację. Wśród laureatów 
mamy przecież nie tylko seniorów, ale i mło-
dzików, juniorów, więc jest to szersza repre-
zentacja niż w latach ubiegłych.
Organizacją wydarzenia zajął się Wydział 
Promocji, Turystyki i Komunikacji Społecz-
nej Urzędu Gminy Polkowice.
– Aktywność sportowa polkowiczan, sukcesy 
naszych sportowców oraz popularność ca-
łego wachlarza dyscyplin od lekkoatletyki, 
przez sztuki walki, kolarstwo po choćby sza-
chy, to doskonała forma promocji Polkowic 
na zewnątrz – mówi Krzysztof Kaczanowski, 
dyrektor wydziału promocji, turystyki i ko-
munikacji społecznej. – Dziękuję całemu ze-
społowi PTK za świetną organizację, a przede 
wszystkim Tomaszowi Praskiemu, który ko-
ordynował projekt.

DRM/DeeS

Plebiscyt, który odbył się już po raz 

piąty, z roczną przerwą spowodo-

waną covidem, jest namacalnym 

dowodem, jak bardzo polkowi-

czanie zżyci są ze sportem, jak wie-

le dyscyplin jest u nas uprawianych, 

a przez to, jak wielu mamy kibiców. 

To oni swoimi głosami zdecydowa-

li, kogo najbardziej szanują i cenią 

za wyniki sportowe i za zachowa-

nie poza bieżnią czy ringiem. Uwa-

żam, że jest to jeden z najbardziej 

miarodajnych sposobów docenie-

nia zawodników, pokazujący jak 

wielki przykład dają swoją posta-

wą i jaki to może mieć wpływ cho-

ciażby na młodzież. Być najpopular-

niejszym sportowcem, trenerem czy 

też móc tak powiedzieć o klubie, to 

z pewnością nie mniejsza wartość od 

zdobytych medali. Plebiscyt i podsu-

mowująca go gala to wielkie święto  

polkowickiego sportu. To także 

najlepsza forma podziękowania 

wszystkim nominowanym za ich 

całoroczny wysiłek i emocje, które 

nam dostarczali. Po raz kolejny mo-

gliśmy wspólnie oddać naszym spor-

towcom to, co czerpaliśmy przez ca-

ły ubiegły rok z ich sukcesów.

Łukasz Puźniecki
BURMISTRZ POLKOWIC

Aktywność sportowa  

polkowiczan, sukcesy na-

szych sportowców oraz po-

pularność całego wachla-

rza dyscyplin, od lekkoatle-

tyki, przez sztuki walki, ko-

larstwo po choćby szachy, 

to doskonała forma promo-

cji Polkowic na zewnątrz.  

Krzysztof Kaczanowski 
DYREKTOR WYDZIAŁU PROMOCJI, 

TURYSTYKI I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ
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Janusz Pytlak (MKS Polkowice, kolarstwo)  
NAJPOPLUARNIEJSZY TRENER 
GMINY POLKOWICE 2021 
Czy spodziewał się pan, 
że jako trener kolarstwa, 
biorąc pod uwagę aktual-
ny poziom zainteresowa-
nia tą dyscypliną sportu 
w gminie, zostanie pan 
najpopularniejszym szkole-
niowcem w Polkowicach?

Przyznam szczerze, że nie spodziewa-
łem się. Jest to dla mnie ogromne za-
skoczenie. Jest to też sygnał, że kolar-
stwo cieszy się w dalszym ciągu dużą 
popularnością, co zresztą przekłada 
się na ilość dzieciaków biorących 

udział w treningach i na wyniki przez 
nich osiągane. 

Kiedyś kolarstwo było 
jedną z topowych dyscyplin 
w gminie Polkowice. Czy 
ta dzisiejsza pana popu-
larność, jak i liczba dzieci 
garnących do tej dyscy-
pliny świadczą o tym, że 
kolarstwo wróci na top?

Kolarstwo polkowickie zapisało się na 
kartach historii wielkimi nazwiska-
mi. Mamy olimpijczyków, mistrzów 

Polski, zawodników, którzy repre-
zentowali nasz kraj w różnych zawo-
dach. W momencie, kiedy zakładali-
śmy szkółkę w 2014 roku, chcieliśmy 
nawiązać do historii, do tego, co tutaj 
było tworzone przez świętej pamięci 
Henryka Woźniaka i jego brata Ze-
nona. W 2013 roku zrodził się taki 
pomysł, by nawiązać do historii. 

Co sprawia panu radość 
w pracy trenerskiej?

Największą radość sprawia mi 
uśmiech dzieciaków na treningu. 

Julia Drzyzga – ( LKS Polkowice, pchnięcie kulą) NAJPOPULARNIEJSZY 
SPORTOWIEC GMINY POLKOWICE 2021

W Polkowicach bardziej 
popularne wśród dzieci 
i młodzieży wydają się takie 
sporty, jak piłka nożna, ko-
szykówka czy sztuki walki. 
Jak to się stało, że wybra-
łaś lekkoatletykę, a kon-
kretnie pchnięcie kulą?

To się stało bardzo przypadkowo. Pani 
z wuefu stwierdziła jednego dnia: „Ju-
lia, pójdziesz na zawody” i tak się sta-
ło. Na tych zawodach poszło mi w mia-
rę dobrze i zauważył mnie wtedy trener 
Robert Pierzchała, któremu bardzo 
dziękuję. Przygarnął mnie, stwierdził: 
„masz potencjał, dasz radę, będziesz 
trenować, coś osiągniesz”. Tak zaczę-
łam trenować i teraz trenuję po sześć, 
siedem razy w tygodniu. 

A spodziewałaś się, że 
lekkoatletyka, pchnię-
cie kulą przyniesie ci 
popularność i to na tak 
wczesnym etapie?

Kompletnie nie. Na początku siedem 
lat koszykówki, później pływanie, a to 
przyszło tak niespodziewanie i zasko-
czyło mnie to totalnie, że ja to w ogóle 
polubię. Mimo że tylko przez parę se-
kund oddaje się pchnięcie, to składa 
się na to wiele rzeczy, jak technika.

Jakie są twoje cele?

Olimpiada za siedem lat. Najpierw 
jednak Mistrzostwa Polski, potem 
Europy  i tak dalej. Na razie staram 
się dostać do kadry narodowej, czego 
jestem bardzo blisko.  

Bartosz Muszyński (prezes Armii Polkowice) 
NAJPOPULARNIEJSZY KLUB SPORTOWY

Czy to wyróżnienie to dla 
was jeszcze zaskoczenie?

Od początku trwania plebiscytu zaj-
mujemy pierwsze bądź drugie miejsce, 
więc nie będę ukrywał, że nie było to dla 
nas zaskoczenie. Wydaje mi się, że jako 
klub jesteśmy w tej chwili bardzo dużą 
marką, przyciągamy setki ludzi dziennie 
na salę, więc nie, nie było to dla mnie za-
skoczeniem. Aczkolwiek, takim miłym 
dodatkiem i docenieniem naszej pracy 
i pokazaniem, że jako klub nadal się 
rozwijamy. 

Czy odczuwacie tę popu-
larność na co dzień?

Jeżeli chodzi o frekwencję, to zdecydo-
wanie tak. Wydaje mi się, że jako klub 
sportowy jesteśmy teraz najliczniejszą 
strukturą w Polkowicach. Codziennie 
przychodzi do nas ponad sto osób. 
Mamy bardzo dużo dzieci, sporo kobiet 
zaangażowanych w kickboxing, dużo 
młodzieży. Mamy grupy: starszą, senio-
rów, górniczą. Każda z tych grup prężnie 
działa. Zatem, pod tym względem ta po-
pularność jest na pewno odczuwalna. 

Armia mocno działa nie 
tylko na niwie sportowej, 
ale coraz częściej angażu-
jecie się w różne projekty 
i eventy. Czego możemy 

się po was spodziewać 
w najbliższym czasie?

Jesteśmy zgranym zespołem, który gdy 
postawi sobie jakiś cel, to ten cel realizu-
je. W najbliższym czasie naszym celem 
jest kontynuowanie tej współpracy i roz-
wijanie sekcji, naszych grup treningo-
wych. Tworzenie nowych eventów, które 
cieszą się ogromną popularnością. Bar-
dzo nam zależy, by rozwijać się w stronę 
działalności społecznej. Podejmujemy 
współpracę z OPS-em w Polkowicach. 
Będziemy prowadzić zajęcia w świetli-
cach dla dzieci z trudniejszych rodzin. 
To w najbliższym czasie, jeżeli chodzi 
o Polkowice, jest dla mnie priorytetem. 

PYTANIA DO LAUREATÓW
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SPORTOWIEC ROKU 2021

JULIA DRZYZGA
 lekkoatletyka 
LKS Polkowice

piłka nożna 
Górnik Polkowice

kolarstwo 
MKS Polkowice

podnoszenie ciężarów  
KPC Polkowice

tenis stołowy 
Górnik Polkowice

odnoszenie ciężarów  
KPC Polkowice

sporty walki 
Armia Polkowice

futsal 
Górnik Polkowice

 sporty walki 
Armia Polkowice

sporty walki 
Armia Polkowice

podnoszenie ciężarów  
KPC Polkowice

 koszykówka 
MKS Polkowice

szachy 
Górnik Polkowice

koszykówka 
MKS Polkowice

tenis stołowy 
Górnik Polkowice

JAKUB SZYMAŃSKI

JANUSZ PYTLAK

BARTOSZ KOCYŁO

MIKOŁAJ KACIUBA

KRZYSZTOF MICHALSKI

KACPER MUSZYŃSKI

DAWID BIAŁY

BARTOSZ MUSZYŃSKI

EWA KAUCH

JAKUB MICHALSKI

KAROL KOWALEWSKI

WERONIKA GAJDA

SŁAWOMIR SŁOWIŃSKI

MARCEL MISIEK
1. MIEJSCE

6. MIEJSCE

1. MIEJSCE

ARMIA POLKOWICE

1. MIEJSCE

2. MIEJSCE

7. MIEJSCE

2. MIEJSCE

3. MIEJSCE

8. MIEJSCE

3. MIEJSCE

4. MIEJSCE

8. MIEJSCE

4. MIEJSCE

9. MIEJSCE

5. MIEJSCE

5. MIEJSCE

TRENER ROKU 2021

KLUB SPORTOWY 2021

KPC GÓRNIK 
POLKOWICE

2. MIEJSCE

MKS POLKOWICE

3. MIEJSCE
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OGŁOSZENIA URZĘDOWE

WYKAZ DYŻURÓW RADNYCH RADY MIEJSKIEJ

01.03.2022- ROBERT DROBINA
08.03.2022- CZESŁAW DZIATKIEWICZ

RADNI PEŁNIĄ DYŻURY TELEFONICZNE WE WTORKI OD GODZINY  
16.00 DO 17.00 W POKOJU NR 203 RATUSZA,

TELEFON 76 75 92 096

Urząd Gminy Polkowice – Wydział Planowa-
nia Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości 
informuje, iż na tablicy ogłoszeń w  tut. Urzę-
dzie – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej 
www.polkowice.pl  (w zakładce nieruchomości) 
oraz w BIP-ie – zamieszczono wykaz dotyczący:

dzierżawy na rzecz dotychczasowego 

użytkownika części działki o nr geod. 1032/14 
o pow. 100 m2, położonej w Polkowicach przy 
ul. Korczaka (ogródek przydomowy).

Informacje na temat wykazu można uzyskać 
w  Wydziale Planowania Przestrzennego, Geo-
dezji i Nieruchomości – Rynek 19 (pok. 10), tel. 
(76)  72-46-782.

Urząd gminy polkowice ogłasza nabór kan-
dydatów do pracy na wolne stanowiska 
urzędnicze: 
- ds. inwestycji ri 2/8, 

- ds. kontroli finansowej aw 4. 
Więcej informacji w  buletynie informacji pu-
blicznej urzędu gminy polkowice w  zakładce 
aktualności i ogłoszenia/oferty pracy. 

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej 
urzędu pod adresem: www.polkowice.pl, w  Biule-
tynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.
ug.polkowice.pl  zamieszczono wykaz następującej 
nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierża-
wę i w użyczenie:
-nieruchomość gruntowa o  pow. łącznej 400 m2  
położona w  granicach działki nr 315/149 obręb 1 
Polkowice  przy   ul. Skalników  w   Polkowicach  z   
przeznaczeniem  na  zorganizowanie dwóch placów 

budowy, dzierżawa na czas oznaczony 3 m-cy,
- część powierzchni budynku gospodarczego o pow.1 
m2  położonego w granicach działki 128 obręb Ko-
morniki, celem użyczenia na rzecz dotychczasowego 
użytkownika z  przeznaczeniem na zamontowanie 
urządzenia GNSS w  celach naukowo-badawczych, 
umowa na czas nieokreślony.
Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać 
w  Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji  
i  Nieruchomości, ul. Rynek 19, pok. 10,  tel.(076) 
72 46 783

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w  Polkowi-
cach  o g ł a s z a :
Przetarg publiczny ustny na najem lokal użytkowego 
położonego w Polkowicach przy 
ul. Miedzianej 2:
1. Lokal użytkowy położony w Polkowicach przy ul. 
Miedzianej 2.
- powierzchnia użytkowa  6,70 m²,
- stawka wyjściowa do przetargu  9,94 zł/m² netto, 
- wpłata wadium w wysokości  40,00 zł,
Po wygranym przetargu należy uiścić opłatę zabez-
pieczającą na dany lokal
w  wysokości dwukrotnego miesięcznego czynszu, 
obliczoną według wylicytowanej
w  przetargu stawki czynszu za najem 1 m² po-
wierzchni użytkowej pomnożonej przez powierzch-
nię użytkową lokalu + podatek VAT.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni przy ul. 
Kolejowej 24 a w Polkowicach w dniu 03.03.2022 r. 
o godz. 10:00.
1. Minimalne postąpienie w  przetargu 0,50 zł/m². 
W przypadku jednego uczestnika
    w  przetargu za przystąpienie do licytacji uważa-
ne będzie potwierdzenie stawki    wyjściowej do 
przetargu.
2. Ceny wywoławcze do przetargu nie zawiera-
ją podatku VAT oraz kosztów ponoszonych    za 

dostarczone media.
3. Wpłata wadium na konto Spółdzielni PKO BP  24 
1020 3017 0000 2702 0020 8546 do dnia 03.03.2022 
r. do godz. 9:45.
4. Dowód wpłaty wadium należy złożyć do godz. 
9:55 w pokoju nr 1.
5. Wpłacone wadium zostanie:
-     zwrócone po przetargu jeżeli osoba wpłacająca 
wadium nie wygra  przetargu,
-     zwrócone w przypadku unieważnienia przetargu,
-     zaliczone na poczet opłaty zabezpieczającej, jeżeli 
osoba wpłacająca wadium                         wygra przetarg,
-    ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba która wygra 
przetarg nie przystąpi
     w wyznaczonym terminie do zawarcia umowy,
       - ulegnie przepadkowi na rzecz Spółdzielni, 
wszystkim wpłacającym wadium na     dany lokal, je-
żeli żaden z oferentów nie weźmie udziału w licytacji. 
6. W  przetargu na najem lokali użytkowych  nie 
mogą brać udziału osoby, które zalegają
    z  opłatami wobec Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Cuprum” w Polkowicach.
7. Przetarg może zostać unieważniony bez podania 
przyczyn.
8.    Szczegółowych informacji udziela dział admini-
stracji przy ul. Kolejowej 24 a
     w Polkowicach tel. 76 746-18-47.

Zarząd Polkowickiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Spółka z o.o. 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na najem pomieszczeń biurowych 
II piętro | powierzchnia biura 22,00 m2 } Rynek 2 pok. 
1 | cena wywoławcza 396,00  zł/miesiąc netto) | wyma-
gane wadium 500 zł brutto
II piętro | powierzchnia biura20,40 m2 | Rynek 2 pok. 
2 | cena wywoławcza 367,20  zł/miesiąc netto) | wyma-
gane wadium 500 zł brutto
II piętro | powierzchnia biura24,30 m2 | Rynek 2 pok. 
8 | cena wywoławcza 437,40  zł/miesiąc netto) | wyma-
gane wadium 500 zł brutto
II piętro | powierzchnia biura 11,70 m2 | Rynek 2 
pok.10 | cena wywoławcza 210,60  zł/miesiąc netto) | 
wymagane wadium 500 zł brutto

Przetarg odbędzie się w  dniu 04.03.2022 r. o  godz. 
13:00 w pok. 23 Polkowickiego Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Rynek 
6.
W  przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą 
wadium do dnia 03.03.2022 r. 
w wysokości podanej w tabeli w zł na konto Polkowic-
kiego TBS Sp. z o.o. 
w Santander Bank Polska S.A. o/Polkowice nr konta 21 
1090 2109 0000 0005 5002 9044.

Wpłacone wadium zostanie:
- zaliczone na poczet kaucji gwarancyjnej, jeżeli osoba 
wpłacająca wygra przetarg,
- zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca nie wygra 
przetargu,
- ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ odmówi podpisania umowy najmu.
3. Przetarg uznaje się za zakończony wynikiem nega-
tywnym, jeżeli żaden z  uczestników przetargu ustne-
go nie zaoferuje postąpienia ponad cenę wywoławczą 
najmu.
4. Ustala się wysokość pierwszego i następnych postą-
pień w wysokości co najmniej 10 zł.
5. Osoby zainteresowane najmem mogą zapoznać 
się z  następującymi pozostałymi dokumentami 
przetargowymi:
a/ regulamin przetargu
b/ projekt umowy najmu
zamieszczonymi na naszej stronie internetowej www.
ptbs.com.pl lub uzyskać wszelkich informacji dotyczą-
cych zasad najmu osobiście w siedzibie Spółki pokój nr 
1 lub sekretariacie w godz. 8:00 – 15:30
6. Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane 
do podpisania umowy najmu 
w wyznaczonym terminie.
7. Zarząd Spółki zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice udzielane są

bezpłatne porady prawne w zakresie docho-
dzenia roszczeń z tytułu występowania szkód 

górniczych.

Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii 
Radców Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Kaliciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowi-
cach, ul. Kilińskiego 6,  w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00 – 10.00. 

Sekretariat radcy prawnego czynny codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00. – 15.00, nr telefonu 76/845-40-42.”
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Z myślą o pieszych
Jędrzychów to pierwsze sołectwo 
w Gminie Polkowice, w którym 
powstaną tak kompleksowe, 
aktywne przejścia dla pieszych. 
Wzmożony ruch i rozbudowa 
miejscowości to główne czynniki 
determinujące takie rozwiązanie. 
Rozpoczęta inwestycja 
kontynuuje realizowane przez 
powiat działania wspierane przez 
gminę.

Jędrzychów leży na pograniczu po-
wiatu polkowickiego i lubińskiego, 
gdzie przebiega alternatywna trasa 
łącząca te dwa powiaty. Mieszkań-
cy mocno odczuli wzmożony ruch 
na tej trasie podczas budowy drogi 
ekspresowej S3. Ponadto wiele osób 
dokonuje zakupu działek i buduje 
własne domy, co sprawia, że wioska 
stale się rozbudowuje - podkreśla 
Joanna Oczkoś-Miżejewska, sołtys 

Jędrzychowa. Przejścia dla pie-
szych są niezbędne do sprawnego 
i bezpiecznego przemieszczania się 
wszystkich, a w szczególności dzieci 
i osób starszych. Aktywne przejścia 
to rozwiązanie wymuszające zwró-
cenie szczególnej uwagi kierowcy 
na pieszego zamierzającego prze-
kroczyć jezdnię w  wyznaczonym 
miejscu. Lokalizacja tej inwestycji 
jest nieprzypadkowa. To droga o du-
żym natężeniu ruchu stąd zależało 
nam na podniesieniu bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Mamy nadzie-
ję, że to pierwsze i nieostatnie tego 
typu rozwiązania zastosowane na 
naszych drogach powiatowych- za-
znacza Jan Wojtowicz, wicestarosta.  
Jedno przejście powstaje na wyso-
kości przystanku autobusowego, 
natomiast drugie w połowie miej-
scowości na wysokości świetlicy 
wiejskiej i boiska gdzie mieszkańcy 
korzystają z różnych form aktywno-
ści. Zastosowane rozwiązania mają 

za zadanie spowolnić ruch na tym 
odcinku, zwrócić szczególną uwagę 
kierowców. Sygnalizacja świetlna, 
dźwiękowa, detekcja ruchu a tak-
że antypoślizgowa nawierzchnia 
w obrębie przejścia sprawi, że pie-
szy w tych punktach będzie bardziej 
widoczny, a sami kierowcy zmuszeni 
będą do zdjęcia nogi z gazu. 
Łączny koszt  tej inwestycji to 245 
385 zł z czego 152 800 zł to kwota 
pozyskanych przez powiat środków 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, program „Bezpieczne przej-
ścia” pozostałe środki w kwocie 92 
585zł przekazała na ten cel Gmina 
Polkowice. Zakończenie tego zada-
nia planowane jest w kwietniu tego 
roku, ponieważ nie wszystkie prace 
są możliwe do wykonania w okresie 
zimowym. 
Przypomnijmy, że na przełomie 
dwóch ostatnich lat powiat przy 
wsparciu gminy Polkowice oraz po-
zyskanych środkach zewnętrznych 

zrealizował wiele inwestycji w tym 
sołectwie: wykonano dwa etapy 
chodników, w  tym jeden łączący 
dwie części tej miejscowości, za-
montowano progi zwalniające na 
drodze powiatowej, powstała do-
kumentacja techniczna na utwo-
rzenie dwóch ścieżek rowerowych 
jedna w stronę granicy powiatu do 
Szklar Górnych, a druga łącząca Ję-
drzychów z Sobinem. Na bazie tej 
dokumentacji będziemy aplikować 
o środki zewnętrzne na wykonanie 
ścieżek. Oprócz tego powstała doku-
mentacja techniczna na wykonanie 
chodnika w Nowinkach, czyli za-
chodniej części Jędrzychowa.

Magdalena Mikołajewska
powiat polkowicki

MATERIAŁY NADESŁANE PRZEZ POWIAT POLKOWICKI
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Lokalizacja tej inwesty-
cji jest nieprzypadkowa. 
To droga o dużym natę-
żeniu ruchu stąd zależało 
nam na podniesieniu bez-
pieczeństwa mieszkań-
ców. Mamy nadzieję, że 
to pierwsze i nieostatnie 
tego typu rozwiązania 
zastosowane na naszych 
drogach powiatowych.

Jan Wojtowicz
WICESTAROSTA POLKOWICKI
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Informacja o otwarciu biura SOAZM
W budynku Urzędu Gminy Lubin, przy ul. Księcia Ludwika I, nr 3, pok. 123, 
I p., Stowarzyszenie Opozycji Antykomunistycznej Zagłębia Miedziowe-
go uzyskało możliwość korzystania z biura, które jest czynne w każdą 
środę od godz. 12-14.

W biurze dostępne są książki o tematyce i historii 
„Solidarności”. Zapraszamy do odwiedzin osoby 
zainteresowane.

Kombatanci zapraszają na wy-
cieczkę do Gdańska i Gdyni

Stowarzyszenie Opozycji Antykomunistycznej 
Zagłębia Miedziowego organizuje dwudniową 
wycieczkę do miejsc związanych z historią pol-
skiego ruchu związkowego. Chętni mogą zgła-
szać się już teraz. 

Wycieczka odbędzie się w dnach 23-24 kwiet-
nia. Zakwaterowanie w hotelu Gryf. Pokoje 1, 2, 
3-osobowe, ze śniadaniem. Przewidziane również 
obiady w sobotę po przyjeździe i w niedzielę przed 
wyjazdem w drogę powrotną. 

Plan wycieczki:

Po przyjeździe (23.04) zakwaterowanie i obiad 
w hotelu. Po obiedzie składanie kwiatów pod Po-
mnikiem Poległych Stoczniowców 1970. Następ-
nie zwiedzanie sali Muzeum BHP oraz spotkanie 
z panem Bogusławem Gołębiem, lub Zbignie-
wem Laskiem, emerytowanymi  stoczniowcami 
i działaczami  NSZZ Solidarność. Reszta dnia do 

własnego zagospodarowania. Możliwość indy-
widualnego zwiedzenia Europejskiego Centrum 
Solidarności (otwarte do godz. 18)
Niedziela (24.04) śniadanie w hotelu, następnie 
wyjazd do Gdyni do Muzeum Emigracji, oraz 
zwiedzanie stałej wystawy o masakrze stoczniow-
ców w grudniu 1970 r., prezentowanej na moście 
na którym rozegrała się ta tragedia.
Powrót do hotelu na obiad i planowany powrót 
do domu. 

Koszt dla jednej osoby 365 zł. Na cenę wyjazdu 
składa się, transport autokarem, pobyt w hotelu 
+ śniadanie + 2 obiady, bilety wstępu do Muzeum 
II WŚ i Muzeum Emigracji, wieniec i kwiaty pod 
Pomnik Poległych Stoczniowców.
Zainteresowanych wyjazdem proszę o kontakt - 
Jan Tabor, nr tel. 604 645 177, lub mailowo na 
adres: soazm.zm@wp.pl, z dopiskiem „Wyjazd 
Gdańsk”.
Jako stowarzyszenie zwracamy się również 
z prośbą do osób i instytucji o możliwość wsparcia 
tego wyjazdu, w zamian za promocję czy reklamę 
darczyńcy. Każda kwota pozyskana z zewnątrz 
obniża nam koszt wycieczki.

materiał nadesłany przez SOAZM
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TANECZNY MARZEC 
W AQUAPARKU
Na naukę Sensual Dance z krzesłami, pod okiem niezwykłej tancer-
ki zaprasza polkowicki Aquapark. Najnowsza odsłona warszta-
tów odbędzie się 11 marca. O formie i charakterze zajęć z doświad-
czoną i cenioną instruktorką rozmawia Jacek Mrozik. 

Jako instruktor prowadzisz 
szeroki wachlarz zajęć tanecz-
nych. W Aquaparku zaprezen-
towałaś na przykład Burleskę. 
Czy tym razem również stawiasz 
na ten rodzaj tańca, czy zoba-
czymy coś zupełnie innego?

Tym razem z okazji Dnia Kobiet stawiamy na 
inny rodzaj kształtowania naszej kobiecości 
i ruchu, a mianowicie będą to warsztaty Sen-
sual Dance z krzesłami. Będziemy pracować 
nad tym, aby nie tylko dobrze się bawić, ale 
przede wszystkim poczuć się pewnie w tańcu 
i na parkiecie.  

Do kogo będą kierowane zaję-
cia? Jest jakaś grupa docelo-
wa, która najlepiej odnajdzie 
się podczas warsztatów?

Projekt kierowany jest do każdej kobiety, która 
ma ochotę zatracić się w tańcu. 
Warsztaty oparte są na nauce krok po kroku, 
poziom jest open dla każdego. Wystarczą tylko 
chęci spędzenia czasu w tanecznym i kobiecym 
gronie.   

Czy warto w jakiś sposób 
przygotować się do zajęć? 

Przede wszystkim wybrać strój, który nie bę-
dzie krępował ruchów, stawiamy na wygodę. 
Musimy się czuć w nim na tyle komfortowo, 
żeby myśleć wyłącznie o tańcu. 

Masz w tegorocznych pla-
nach więcej zajęć w Aquapar-
ku? Będzie kontynuacja? 

Czas pokaże, miałam już przyjemność pro-
wadzić warsztaty taneczne w polkowickim 
Aquaparku. Kto wie, co przyniesie przyszłość. 
Mimo wszystko skupmy się na najbliższych 
planach. Gorąco zachęcam do rezerwacji ter-
minu, by móc dołączyć do wydarzenia.

Jak w kilku zdaniach przeko-
nasz jeszcze niezdecydowa-
ne osoby do wzięcia udziału 
w najbliższym spotkaniu?

- Każdy powód jest dobry, żeby zrobić coś tylko 
dla siebie, a taniec dostarcza tyle pozytywnych 
emocji, że warto przyjść i zatańczyć.
Aquapark zaprasza do wzięcia udziału w warsz-
tatach. Zapisy oraz wszelkie informacje doty-
czące zajęć można uzyskać bezpośrednio u pro-
wadzącej oraz pod numerem 573 987 776.

Zajęcia z podstaw 
krawiectwa i szycia 
W Centrum Kultury ruszył nabór uzupełniający na zajęcia z podstaw 
krawiectwa i szycia. 

- Chętnych zapraszamy do zapisów – 
zachęcają prowadzący zajęcia. 
Jest to propozycja dla młodzieży i doro-
słych. Zajęcia odbywają się w czwartki 
w godz. od 16 do 18 w Centrum Kultury 

przy ul. Skalników 4. Opłata wynosi 50 
zł/miesiąc. Osoby posiadające Kartę 
Dużej Rodziny płacą połowę tej kwoty. 
Zapisy oraz więcej informacji - 76 746 
88 26. Ilość miejsc ograniczona.

ULK

ROZRYWKA
W CENTRUM KULTURY

KĄCIK BIBLIOTECZNY

AQUAPARK
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ROZRYWKA
KRZYŻÓWKA

REBUS

ROZWIĄŻ REBUS RUCH CZARNYCH
Polub fanpage Gazety Polkowickiej, rozwiąż rebus i wyślij nam hasło w wiadomości na Facebooku  

Gazety Polkowickiej. Pięć pierwszych osób, które podadzą poprawne rozwiązanie otrzyma gminny gadżet.

TWÓJ RUCH

1...Hh3 2 We1Hg2 
1. Noś i przy pogodzie
6.  Fajka wodna
10. Imię żeńskie
11. Pielucha wielorazowa
12. Tańce, hulanki. ….
13. Obronna budowla
14. Rozstawienie, zwłasz-

cza wojska
15.  Poprzeczna belka 

w wozie konnym
16. Tytuł noweli Prusa
19. Święto Poświęcenia
23. Delikatna tkanina z jedwa-

biu lub bawełny
26. Ciężka i duża kareta podróżna
27. Marynata, sos
28. Wojskowe sprawozdanie

29. Niebieski motyl

30. Staw w nodze

33. Imitacja jakiegoś przedmiotu

37. Najwyższa nagroda filmowa

40. Poważanie

41. Małe działko

42. Dawna droga

43. Chilijska pustynia

44. potok, strumień

45. Wierzbowa do smagania

46.  … lubi je tylko jesienią

47. Kwitnąca roślina domowa

1. Okruch, śmieć
2. Święty okres muzułmanów
3. Trzyma kurs
4. Swój ogonek chwali
5. Żaba w Muppetach
6. Przed odbiciem np. 

w gimnastyce
7. Ma ją każda akcja
8. Enzymy homologiczne
9. dawniej: słoń
17. Bzdura
18. Tkanina bawełniana
20.  Autor „Kakao”
21. Wieki deszcz
22. Słynny fort z Dzikiego Zachodu
23. Płaskodenna jednost-

ka pływająca

24. Nieparzystokopytny 
ssak amerykański

25. Sufit

30. Miasto w Karkonoszach

31. Hokeista na trawie

32.  Znany producent 
płyt meblowych

34. Rodzaj farby i tech-
niki malarskiej

35. Reżyserował Noce i dnie

36. Stan w USA

37. Stolica Kanady

38. Słodki wypiek

39. Ubija śnieg na tra-
sach narciarskich.Autorem krzyżówki jest Dariusz Szymacha.

Zadanie przygotował- zawodnik KS Górnik Polkowice Kacper Werner

POZIOMO

PIONOWO
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BC POLKOWICE

Play-off coraz bliżej…
Zawodniczki BC Polkowice występ w najważniejszej fazie sezonu zapewniły sobie już dawno. Teraz walczą o to, aby utrzymać 1. miejsce 
w tabeli.

Aby na koniec rundy zasadniczej 
utrzymać status lidera, polkowiczan-
ki muszą wygrać 2 z 3 meczów, które 
zostały im do rozegrania w rundzie 
zasadniczej: 26 lutego z  PSI Enea 
Gorzów Wielkopolski, 2 marca z GTK 
Gdynia i 5 marca z VBW Arka Gdynia. 
Tuż za plecami pomarańczowych na 
każde potknięcie czeka Pszczółka Pol-
ski-Cukier AZS-UMCS Lublin, z którą 
BC Polkowice ma lepszy bilans punk-
towy w bezpośrednich starciach. 
Polkowiczanki w trzech ostatnich me-
czach demolowały rywali. W Toruniu 
pokonały Energę 101:52, w Warsza-
wie Polonię 87:53, a w Polkowicach 
pokonały Eneę AZS Politechnikę 
Poznań aż 103:46. – Na każde spo-
tkanie wychodzimy z pełną koncen-
tracją, stąd tak wysokie zwycięstwa. 
Każdy taki mecz daje nam więcej 
pewności siebie – mówiła Artemis 
Spanou. Podkoszowa w Toruniu zano-
towała triple-double (17 pkt., 11 zb., 
10 as.). Ostatni raz w Energa Basket 
Lidze Kobiet udało się to Sharnee Zoll 
w 2017 roku. Popularna „Arte” w po-
lkowickich barwach notuje bardzo 

dobry sezon i chciałaby po raz drugi 
w swojej karierze zdobyć mistrzostwo 
Polski dla serca Zgłębia Miedziowego. 
W ostatnich meczach błyszczy także 
Aleksandra Zięmborska, dla której jest 
to pierwszy pełny sezon na parkietach 
ekstraklasy. W pierwszym składzie 
zadomowiła się także polkowiczanka 
Julia Jeziorna, która w ostatnich me-
czach zanotowała pierwsze punkty 
w lidze.
 
Szlagier w Polkowicach 

W  sobotę, 26 lutego o  19 w  szla-
gierowym starciu BC Polkowice 

podejmie na własnym parkiecie PSI 
Enea Gorzów Wielkopolski. Mecze 
z tym rywalem zawsze budzą emo-
cje wśród kibiców obu zespołów. Dla 
Pomarańczowych będzie to bardzo 
ważny sprawdzian, a zwycięstwo jest 
im bardzo potrzebne. Gorzowski ze-
spół walczy o jak najlepsze miejsce 
przed play-off i także będzie w tym 
spotkaniu zdeterminowany. Chociaż 
za faworyta uchodzą polkowiczanki, 
to mecze z tym rywalem wielokrotnie 
potrafiły zaskoczyć. Dla wicemistrzyń 
Polski atutem będzie gra przy własnej 
publiczności. Kibiców zapraszamy na 
mecz do hali przy Dąbrowskiego. 

Co słychać w klubie?
Sasa Cado pojedzie na 
mistrzostwa świata

Zawodniczka BC Polkowice z repre-
zentacją Serbii wystąpi na mistrzow-
skim turnieju w Sydney.
Podczas turnieju eliminacyjnego do 
mistrzostw świata rozgrywanego 
w Belgradzie, Serbia (aktualny mistrz 
Europy w koszykówce kobiet) wygrała 
z Koreą, Australią i Brazylią, co dało 
jej pewny awans. Sasa Cado zagrała 
we wszystkich trzech spotkaniach 
i w każdym z nich była ważną posta-
cią drużyny. Blokując trzypunktowy 
rzut (na remis) Koreanki Hyejin Park 
w ostatnich sekundach pierwszego 
meczu stała się jego bohaterką. 
Turniej FIBA Women’s Basket-
ball World Cup 2022 odbędzie się 
w Sydney w dniach 22 września – 1 
października. 

Młodzież walczy o ćwierćfi-
nały mistrzostw Polski

W ostatni weekend drużyny młodzie-
żowe MKS Polkowice walczące o wy-
stęp w mistrzostwach Polski odniosły 
kolejne zwycięstwa.
Drużyna U17 prowadzona przez duet 
trenerski Justyna Jeziorna – Edyta 
Koryzna wygrała z  MKS Chrobry 
Basket Głogów 82:44 i utrzymała się 
na pierwszym miejscu w Dolnoślą-
skiej Lidze Juniorek. Polkowiczanki 
pewnie idą po awans do rozgrywek 
centralnych. 
W kategorii U15 polkowickie druży-
ny odniosły dwa zwycięstwa. Zespół 

powadzony przez trenerów Sebastiana 
Rudnickiego i Edyty Koryznę pokonał 
aż 119:51 KSW Spartakus Jelenia 
Góra, co umocniło ją na pozycji lide-
ra Dolnośląskiej Ligi Kadetek. Z kolei 
drugi, młodszy zespół, którego trene-
rem jest Zdzisław Wanecki (walczący 
w drugiej strefie) po emocjonującym 
spotkaniu wygrał z MKS MOS Betard 
79:78. W tym meczu drużynę popro-
wadziła trenerka Kornelia Bajus. 

 

Festiwal koszykówki

Akademia Koszykówki MKS Polkowi-
ce zorganizował kolejny festiwal, pod-
czas którego najmłodsze zawodniczki 
sekcji przez zabawę uczyły się współ-
pracy i  integrowały z  koleżankami 
z innych grup treningowych. Zabawy 
poprowadzili trenerzy Kornelia Bajus 
i Grzegorz Kielin. – Zanim zacznie się 
walka o medale i rywalizacja w me-
czach, musimy zaszczepić w dzieciach 
radość ze sportu i takie wydarzenia 

bardzo nam w tym pomagają – oce-
nia koordynatorka Akademii Edyta 
Koryzna. 
Nabór do Akademii trwa przez cały 
rok. Wszelkie informacje udzielone 
zostaną pod numerem telefonu: 501 
331 314 oraz mailowo pod adresem 
klub@mkspolkowice.pl. 

Nabór do sekcji tenisa  
ziemnego!

Od początku roku MKS Polkowice, 

obok koszykówki seniorskiej i mło-
dzieżowej oraz kolarstwa młodzie-
żowego, prowadzi sekcję tenisa 
ziemnego. 
Treningi odbywają się na terenie kor-
tów i w hali tenisowej w Polkowicach. 
Zajęcia prowadzone są w kilku gru-
pach treningowych dzieci i młodzieży 
oraz starszych. Wszelkie informacje 
udzielane są pod numerami telefo-
nów: 795 519 394, 661 381 400 i 608 
659 418 oraz pod adresem mailowym 
klub@mkspolkowice.pl. 

MATERIAŁY NADESŁANE PRZEZ MKS POLKOWICE
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SPORT
Piłka nożna
W meczu kontrolnym rozegranym w Polkowi-
cach miejscowy Górnik uległ rezerwom Śląska 
Wrocław 2:4.
Górnik Polkowice – Śląsk II Wrocław 2:4 (2:2)
W swoim ostatnim meczu kontrolnym rozegra-
nym w Polkowicach, Zielono-Czarni pokonali 
trzecioligową Polonię Bytom 4:0.
Górnik Polkowice – Polonia Bytom 4:0 (2:0)

Piłka nożna – młodzieżowa
Turniej U8 – Dozamet Cup im. Jacka Adam-
czaka w Nowej Soli
U8 Górnik Polkowice 1:0 FA Głogów, U8 Gór-
nik Polkowice 8:2 Czarni Żagań, U8 Górnik 
Polkowice 3:2 Promień Żary, U8 Górnik Po-
lkowice 4:2 Korona Kożuchów
WYJŚCIE Z GRUPY Z 1 MIEJSCA!
Półfinał: U8 Górnik Polkowice 3:0 MKS Nowe 
Miasteczko
Finał: U8 Górnik Polkowice 2:4 FA Głogów
Drużyna Górnika zajęła 2. miejsce  na 10 dru-
żyn! Turniej rozgrywany z rocznikiem starszym.
Turniej U9 – Top Cup 2022 Środa Śląska
U9 Górnik Polkowice – Parasol Wrocław 5:1, 
U9 Górnik Polkowice – Academy Wrocław 6:0
U9 Górnik Polkowice  – Game Sport 6:0, U9 
Górnik Polkowice – Miedź I 0:0,
U9 Górnik Polkowice- Miedź II 2:1, U9 Górnik 
Polkowice – Polonia Środa Sląska 3:0
U12 Turniej w Nowej Soli – 3 miejsce
Górnik Polkowice – Sulechów 2:0, Górnik Po-
lkowice – KS Dezamet 4:0
Górnik Polkowice – Pogoń Świebodzin 1:1, 
Górnik Polkowice – Wschowa 0:2
3 miejsce
Górnik Polkowice – Dezamet 3:1

Piłka halowa
Tylko jednej bramki zabrakło piłkarzom Górni-
ka do remisu w wyjazdowym meczu w Statscore 
Futsal Ekstraklasy.
AZS Uniwersytet Warszawski Darkomp Wila-
nów – Górnik Polkowice 5:4 (2:1)
Bramki dla Górnika: Wolan 2, Pinto i Nahaitsev
W meczu Srtatcore Futsal Ekstraklasy Górnik 
Polkowice przegrał na własnym parkiecie LSSS 
Team Lębork.
Górnik Polkowice – LSSS Team Lębork 2:3 
(1:1)
Bramki: Rui Pinto 19, Michał Bartnicki 31 – 
Sérgio Monteiro 12, Krzysztof Witkowski 30, 
Mateusz Madziąg 40.

Koszykówka - młodzieżowa
MKS Chrobry Basket Głogów – MKS Polkowi-
ce 44:82 ( 22:26, 5:26, 8:16, 9:14)
Punkty : Latos 32, Bajus 16, Piotrowicz 12, 
Kuriata 8, Klich 6, Tylkowska 4, Surdyk 4, 
Łagowska.
W meczu II Ligi Kobiet drużyna MKS Polko-
wice pokonała ekipę Lidera Biofarm Swarzędz.
MKS Polkowice – Lider Biofarm Swarzędz 
102:46 ( 31:14, 21:7, 15:16, 35:9)
Punkty : Latos 19, Główczak 17, Kuriata 14, 
Jeziorna J. 13, Bajus 13, Rakowska 10, Puzio 9, 
Iwaniak 5, Kokoszka 2, Rybak, Koryzna J.

Koszykówka
BC Polkowice pewnie pokonało Energę Toruń 
w 19. kolejce Energa Basket Ligi Kobiet.
Energa Toruń – SKK Polonia Warszawa 52:101 
(11:34, 17:24, 16:18, 8:25)
BC Polkowice pewnie pokonało SKK Polonię 
Warszawa w zaległym meczu 12. kolejki Energa 
Basket Ligi Kobiet.
SKK Polonia Warszawa – BC Polkowice 53:87 
(14:16, 14:20, 11:32, 14:19)
Polkowiczanki są już na ostatniej prostej pro-
wadzącej do fazy play-off.
BC Polkowice – Enea AZS Politechnika Poznań 
103:46 (33:5, 21:16, 29:9, 20:16)
 
Lekkoatletyka
Debiutująca w Halowych Mistrzostwach Polski 
juniorów młodszych zawodniczka LKS Polko-
wice Julia Drzyzga zajęła 10 miejsce w pchnię-
ciu kulą wynikiem 11,87m. Natomiast w Halo-
wych Mistrzostwach Polski Masters Barbara 
Gadzińska (LKS Polkowice) wywalczyła tytuł 
wicemistrzyni Polski w pchnięciu kulą wyni-
kiem 8,78 m.
Znakomity start zanotowali młodzi zawodnicy 
LKS Polkowice podczas międzynarodowego 
mityngu lekkoatletycznego w czeskim Jabloncu. 
Dagmara Janczak startująca w trójskoku zwy-
ciężyła w kategorii open, skacząc na odległość 
10,10m. Michał Kuziemka zwyciężył w katego-
rii U14 pchając kulę na odległość 9,65m.

Tenis Stołowy
Grand Prix Nowej Soli - wśród kobiet bardzo 
dobrze spisała się  zawodniczka Górnika Polko-
wice Amelia Milnikiel zajmując w kategorii do 
30 lat 3. lokatę. W turnieju mężczyzn do lat 30. 
Trzeci był Szymon Zając, 4. Patryk Lesiński i 5. 
Tadeusz Ratajczyk.
W wyjazdowym meczu 4. ligi Górnik I Polkowi-
ce pokonał KTS Legnica 10:7. Punkty dla naszej 
drużyny zdobyli: P. Lesiński 1, Sz. Zając 2, M. 
Kaciuba 3 i S. Słowiński 4.

Szachy
Bardzo dobrze zaprezentował się zawodnik 
sekcji szachowej Górnika Polkowice, Marcel 
Misiek podczas rozegranego w Kudowie Zdro-
ju ix turnieju o puchar dolnośląskiego związku 
szachowego. Młody polkowiczanin uplasował 
się na 16. miejscu. SP
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Kopaniecki: Mogę obiecać, że będę walczył
Jego najważniejszy mecz trwa od roku. Krytyczne chwile ma już za sobą, ale przed nim jeszcze daleka 
droga, żeby pokonać rywala. Tym wspaniałym wojownikiem jest Jakub Kapaniecki, z którym rozma-
wia Ryszard Flisiewicz.

Na początku naszej 
rozmowy najważniejsze 
pytanie. Jak się czujesz?

 Czuję się bardzo dobrze. Prawdę 
mówiąc, każdego dnia coraz lepiej. 
Mam coraz więcej siły,  cieszę się 
z większej samodzielności. Staram 
się korzystać  z każdej aktywności  
i przychodzić, kiedy tylko mogę, do 
klubu. To mi teraz daje największą 
radość i z tego się cieszę.

Mimo młodego wie-
ku przeszedłeś bar-
dzo dużo. Pamiętasz, 
jak to się zaczęło? 

Moją chorobę zdiagnozowano 5 
czerwca w ostatnim meczu ligo-
wych mojej drużyny. Miałem na 
ten mecz się wybrać, ale niestety 
od rana bardzo źle się czułem. 
Pojechałem na oddział ratunkowy 
w  Głogowie. Tam zrobili mi ba-
danie tomografii komputerowej, 
które pokazało niepokojące zmia-
ny w moim mózgu, natychmiast 
przekierowali mnie na najbliższy 
oddział neurochirurgiczny, który 
w  tym przypadku znajdował się 
w Legnicy.  W tamtej chwili  nie zda-
wałem sobie sprawy, jakie niebez-
pieczeństwo mi grozi i jak poważnie 
jestem chory. Byłem w szoku. Mój 
stan pogarszał się błyskawicz-
nie. Ogólne osłabienie, wymioty, 
ogromny ból, problemy z widze-
niem, nie byłem w stanie funkcjono-
wać. Z Legnicy szybko trafiłem do 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicz-
nego we Wrocławiu - tam zajął się 
mną profesor Paweł Tabakow wraz 
ze swoim zespołem. Uratowali mi 
życie. Przeszedłem dwie operacje. 
Cały czas powtarzałem, że muszę 
z tego wyjść, zacisnąć zęby i uparcie 
iść do przodu. Sam bym sobie nie 
poradził. Wszystko, co osiągnąłem, 
to zasługa ludzi z mojego otoczenia. 
Gdyby nie moi bliscy, znajomi i lu-
dzie o ogromnych sercach, których 
pomoc dla mnie jest nieoceniona, 

nie dałbym rady, a może nawet nie 
miałbym okazji dalej cieszyć się ży-
ciem.  Ogrom wsparcia dostałem 
również ze świata piłki nożnej. To 
jest naprawdę budujące i przyniosło 
fantastyczne efekty. Z całego serca 
wszystkim dziękuję!

Chorobę rozpoznano 
w ubiegłym roku. Duża 
rzesza ludzi z Polkowic 
chciała ci pomóc. Zor-
ganizowano akcję na 
stadionie lekkoatletycz-
nym. Przyszło mnóstwo 
osób cię wesprzeć. Czy 
byłeś tym zaskoczony?

To było wielkie i  niesamowite 
uczucie. Takie pozytywne, bardzo 
wzruszające. Zobaczyłem, ilu ludzi 
mnie wspiera, ilu ludzi razem ze 
mną walczy i ilu zależy na moim 
zdrowiu i życiu. Dali mi siłę, która 
jak się potem okazało, bardzo mi 
się przydała,  bo wtedy jeszcze nie 
zdawałem sobie sprawy, że to był 
początek mojej walki z tak okrut-
nym przeciwnikiem, którą prze-
szedłem w  szwajcarskiej klinice 
oraz na chemioterapii i radioterapii 
w Warszawie. 

Teraz leczysz się w lu-
bińskim MCZ-cie. Co 
dalej? Jakie leczenie 
jeszcze cię czeka?

Aktualnie jestem w trakcie chemio-
terapii. Raz w miesiącu, ambulato-
ryjnie, przez pięć dni w tygodniu 
przyjmuję temozolomidę - jest to 
chemia w tabletkach.  Zakończe-
nie chemioterapii planowane jest 
na maj. Aktualnie moja dokumen-
tacja medyczna przesyłana jest do 
klinik  w Niemczech w celu uzyska-
nia kwalifikacji do immunoterapii. 
Z uwagi na to, z jakim ciężkim ro-
dzajem guza walczę, ta terapia jest 
dla mnie koniecznością i ogromną 
szansą. Powoli zbliża się termin 
pierwszej konsultacji, dzięki której 

dowiemy się szczegółów całej pro-
cedury i leczenia. 

Wiadomo, że potrzeb-
ne są na to fundusze. 
Masz wstępny kosz-
torys, ile to leczenie 
będzie kosztować?

Niestety, takie informacje otrzy-
mam dopiero po konsultacji. Jest 
to sprawa indywidualna. Każdy 
pacjent to inny przypadek i  inny 
układ immunologiczny, pod który 
dobierane jest właściwe leczenie, 
stąd ceny są zróżnicowane, ale to 
wielkie koszty. 

 

Immunoterapia, o któ-
rej wspominasz, jest 
może w jakieś części 
refundowana przez 
nasze państwo?

Leczenie nie jest w żaden sposób 
refundowane. Badania nad immu-
noterapią w przypadku guzów mó-
zgu w Polsce dalej trwają. Nie jest 
ona wykorzystywana w codziennej 
praktyce leczenia guzów mózgu. 
Niestety, żeby poddać się takiemu 
leczeniu, trzeba wyjechać za grani-
cę. Pionierami w tej dziedzinie są 
kliniki w Niemczech i w Stanach 
Zjednoczonych. 

Na koniec powiedz mi, 
jakie jest twoje najskryt-
sze marzenie, o którym 
jeszcze nikt nie słyszał? 
Oprócz rzecz jasna całko-
witego wyleczenia, czego 
ci wszyscy szczerze życzą.

Moim marzeniem jest założenie 
zdrowej, szczęśliwej rodziny i po-
wrót do normalności, do pracy. 
Mogą wydawać się one banalne, 
ale to dla mnie najważniejsze. Moje 
marzenia są odłożone na półce, ale 
jestem pewny, że prędzej czy póź-
niej je zrealizuję. Moja miłość do 
piłki jest ogromna - mogę obiecać, 
że będę walczył i robił wszystko, co 
się da, żeby wrócić na boisko. Jed-
nak to zdrowie jest dla mnie priory-
tetem. Cieszę się życiem, jak tylko 
mogę i jestem wdzięczny za każdy 
dzień.  
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